
21 ربیع الاول  1446 قمـری
8 صفحه /  قیمت:5000 تومان

سه‌شنبــــــــــه   03 مهـــــــــــر   1403
شماره:  3005  سال بیستم

25  September  / 2024 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

K H A B A R E - S H O M A L . C O M

04

صفحه 03• 

مدیرکل میراث‌فرهنگی مازندران:

ظرفیت‌ها و موانع موجود گردشگری 
استان باید آسیب شناسی شود

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان:

شب فرهنگی »استان گلستان و 
قزاقستان« در گرگان برگزار می‌شود 04

02

یادداشت رسیده به »خبرشمال« 
 درخصوص اقدامات ابتکاری

»محمدابراهیم لاریجانی« شهردار 
تنکابن با محوریت تعامل و هم‌افزایی؛

 شهردار تنکابن
 شهریارِ شهسوار

گزارش »خبرشمال« با توجه به اطمینان خاطرِ مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران به فعالان و دوستداران حیات وحش؛

بازار فروش پرندگان مهاجر به تاریخ پیوست

 امید نیک‌نژاد  مدیرعامل شرکت چوب و کاغذ مازندران
 ضمن خبر خودکفایی در تولید کاغذ موردنیاز
برای کتب درسی دانش‌آموزان خبر داد:

رشد ۱۰ برابری تولید کاغذ 
چاپ و تحریر طی دوسال
در ســال‌های گذشــته آموزش و پرورش کاغذ مورد نیاز کتب درســی را از خارج کشور 
وارد می‌کرد اما باید با کمال افتخار بگویم که امســال تقریباً ۱۰۰ درصد کتب درســی 
دانش‌آموزان کشور با کاغذ ایرانی تأمین شد

صفحه 08• 

استاندار گیلان تاکید کرد:

لزوم معرفی قومیت‌های 
استان به نسل جدید

02

مدیرعامــل بنیــاد برکت ســتاد اجرایی فرمان 
حضــرت امــام )ره( گفــت: از زمــان تأســیس 
تاکنــون ۴ هــزار و ۶۳۵ مدرســه بــا مشــارکت 
بنیــاد برکت و مجمع ۱۵ خرداد ســاخته شــده 
اســت کــه از ایــن تعــداد ســهم بنیــاد برکت ۲ 
هــزار و ۶۷۰ مدرســه بوده اســت. امیرحســین 
مدنــی در حاشــیه مراســم نواختــن زنگ مهر 
در مجتمع آموزشــی برکت روســتای خرماکلا 
در جمــع خبرنگاران بــا بیان اینکه بــه تأکید و 
توصیه مقام معظم رهبری، ساخت فضاهای 
آموزشی در مناطق کمتر برخوردار و روستایی 
در دســتور کار بنیــاد قرار گرفــت، اظهار کرد: از 
زمان تأســیس تاکنــون ۴ هزار و ۶۳۵ مدرســه 
بــا مشــارکت بنیاد برکــت و مجمــع ۱۵ خرداد 

ســاخته شــده اســت کــه از ایــن تعــداد ســهم 
بنیاد برکت ۲ هزار و ۶۷۰ مدرســه بوده اســت. 
وی افــزود: تعــداد ۳۰۰ هــزار دانش‌آمــوز در 
ایــن مــدارس تحصیــل می‌کنند و امســال هم 
بــه برکت نــام امــام )ره(، ۵۰۰ مدرســه جدید 
اضافــه خواهــد شــد. مدیرعامل بنیــاد برکت 
ســتاد اجرایــی فرمــان حضــرت امــام )ره( در 
ادامــه بــه کارهای خوبی که در حوزه آموزشــی 
و تحقق عدالت آموزشــی انجام شــد اشــاره و 
تصریــح کرد: یکی از این طرح‌ها، اهدا و توزیع 
۲ هزار بسته کامل نوشت‌افزار ایرانی_اسلامی 
به مناسبت اول مهر در مناطق کمتر برخوردار 
بــوده اســت. مدنی در ادامــه با بیــان اینکه در 
راســتای راه‌اندازی مــدارس فناوری و مدارس 

تولیــد مهــارت ســتاد اجرایی فرمــان حضرت 
امام متعهد شــد تا ۵۰ مدرســه را تجهیز کند، 
اظهار کرد: تا کنون کار تجهیز ۱۶ مدرسه انجام 
و مابقی هم تا پایان ســال جاری انجام خواهد 
شد. وی به تولید گلخانه‌های تولید لیموترش 
و گل‌هــای تزیینی در روســتای خرماکلا اشــاره 
کــرد و گفــت: در حال حاضــر هــزار گلخانه در 
این روســتا راه‌اندازی شــد و برنامــه داریم تا ۵ 
هزار گلخانه دیگر در استان راه‌اندازی شود. به 
گزارش فارس، روستای خرماکلا آخرین جایی 
بود که شــهید رئیســی در آخرین ســفر خود به 
مازنــدران از آن بازدیــد و مجتمــع آموزشــی 
برکت که بزرگ‌ترین مدرســه روســتایی کشــور 

به شمار می‌رود را افتتاح کرد.

مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده‌ای 
مازنــدران از ثبــت بیــش از ۳۲ میلیــون تــردد 
در ۶ ماهــه اول امســال در محورهای ارتباطی 
اســتان خبر داد. حســن جهانیان گفــت: برابر 
آمار بدســت آمده از ۱۱۲ سامانه تردد شماری 
منصــوب درمحورهای اســتان مازنــدران طی 
۶ مــاه نخســت امســال بیــش از ۳۲ میلیون از 
انواع وســایل نقلیــه در محورهــای مواصلاتی 
اســتان در حــال تــردد بوده کــه این میــزان در 
مقایســه با مدت مشــابه ســال قبل بیــش از ۲ 
درصــد افزایش یافته اســت. وی افــزود: تردد 
در محورهای مواصلاتی اســتان با اســتان‌های 

مجاور در شــهریور ماه ســال جاری در مقایسه 
بــا مدت مشــابه ســال گذشــته بیش از هشــت 
هفــت  حــدود  در  و  داشــته  افزایــش  درصــد 
میلیــون تــردد رســیده اســت. جهانیــان ادامه 
داد: پــر ترددتریــن محورهــای اســتان رفــت و 
برگشــت محورهای ســاری به قائمشــهر، بابل 
به آمــل، آمل- محمــود آباد در طی شــهریور 
ماه امســال بوده اســت. پرترددترین ســاعات 
روز نیــز معمــولا بیــن ســاعات ۱۷ تــا ۱۸ بوده 
اســت. مرکز کنتــرل ترافیک پلیس راه اســتان 
بــا شــماره ۲۱۸۲۴۴۳۴ و ۲۱۸۲۴۴۲۰ و با پیش 
شماره ۰۱۱ به طور شبانه روز آماده پاسخگویی 

در خصوص وضعیت راه‌های استان است.
برابر آمار، سالانه بیش از ۵۰۰ میلیون دستگاه 
خودرو در محورهای مازنــدران تردد دارند که 
۱۱ درصــد از این ترددها در محورهای اصلی و 
بقیه درون شــهری اســت. مازنــدران ۱۰ هزار و 
۴۰۰ کیلومتــر راه اصلی و فرعی دارد که حدود 
ســه هــزار کیلومتــر از آن جــاده اصلــی و بقیه 
محور روستایی است. هراز، کندوان، سوادکوه، 
کیاســر، کنــاره و جــاده گلــوگاه ۶ محــور اصلی 
مازندران اســت که این استان را به استان‌های 
تهران، البرز، ســمنان، گیلان و گلستان متصل 

می کند.

مدیرعامــل جمعیــت هــال احمــر مازندران 
از پایان طرح امدادونجات ســاحلی در اســتان 

خبر داد.
غلامعلــی فخــاری بــا بیــان اینکــه بــا اجــرای 
طرح پیشــگیری و کاهش غریق در ساحل این 
اســتان، نجاتگران این جمعیت موفق شــدند 
ضمــن نجات ۷۵۷ نفر از خطــر مرگ در دریا 
بــه بیــش از ۱۱ هزار نفر خدمــات امدادی ارائه 
دهنــد. او با بیــان اینکه امســال نیــز در اجرای 
 ۴۷۳ در  غریــق  کاهــش  و  پیشــگیری  طــرح 
نــوار ســاحلی اســتان، امدادگــران و  کیلومتــر 
نجاتگــران جمعیــت هلال احمر با مشــارکت 
ناجیــان غریــق از اول خــرداد در نوار ســاحلی 
اســتان مستقر شدند، افزود: در راستای اجرای 
ایــن طــرح ۳ پایگاه دریایــی، ۶ دســتگاه چادر 
ســامت، ۷۱ پست سیار ســاحلی با گشت زنی 
روزانــه ۱۱۹ نفــر امدادگــر و نجاتگــر، ۱۰۰ نفــر 

پرسنل هلال احمراستان و ۱۳۳۴ ناجی غریق 
مشارکت دارند.

 ۴ آمبولانــس،  دســتگاه   ۳۸ گفــت:  فخــاری 
دســتگاه موتــور لانــس، ۱۰ دســتگاه خــودروی 
پشــتیبانی و ۶۰ دســتگاه موتورســیکلت تنهــا 
بخشی از تدارک سنگین هلال احمر مازندران 

برای اجرای طرح مذکوربوده است.
فخــاری بــا تاکیــد بــر اینکــه تابســتان امســال 
تمامی‌تــوان عملیاتــی جمعیت هــال احمر 
مازنــدران بر محــور پیشــگیری و کاهش غریق 
در ســاحل متمرکز شــد، افــزود: ارائه خدمات 
حضــوری نظیر پانســمان و آتل بندی، تســت 
فشــارخون و قند خون بــه ۱۱۳۴۳ نفر و انتقال 
۹۳ مصدوم به مراکز درمانی از دیگر خدمات 
امــدادی، پیش بیمارســتانی و اورژانســی ارائه 

شده به گردشگران ساحلی بوده است.
او بــا اعــام اینکــه ۹۶ درصــد نجــات یافتگان 

انــد،  بومی‌بــوده  درصــد   ۴ و  غیربومــی 
گفت:شهرســتان بابلســر بــا ۴۳۶ نفــر، ســاری 
بــا ۹۰ نفــر و عبــاس آبــاد بــا ۶۴ نفــر نجــات 
یافتــه بیشــترین آمــار را از ایــن حیــث به خود 
اختصــاص داده انــد. فخاری گفــت: در زمینه 
مصدومــان انتقالــی نیــز بابلســر بــا ۳۷ نفــر، 
عبــاس آبــاد با ۲۴ نفر و محمودآبــاد با ۱۵ نفر 
رتبه‌هــای اول تــا ســوم را بــه خــود اختصاص 
داده انــد. او در زمینــه ترکیب نجــات یافتگان 
نیز افزود: ۳۸ درصد نجات یافتگان از اســتان 
خراسان رضوی، ۲۳ درصد از از استان تهران، 
۵ درصد از استان گلستان و ۳ درصد نیز اتباع 

خارجی عراق و افغانستان بوده اند.
طرح امداونجات ســاحلی اســتان مازندران با 
هــدف کاهــش غریــق و پیشــگیری از تلفات و 
مصدومــان دریا از اول خــرداد ۱۴۰۳ آغاز و در 

پایان شهریور به پایان رسید.

ساخت بیش از ۲ هزار فضای آموزشی 
توسط بنیاد برکت در کشور

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران خبر داد:

 ثبت افزون بر ۳۲ میلیون تردد 
بین استانی در جاده‌های مازندران

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران خبر داد:

پایان طرح امداد و نجات ساحلی
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سیاسی
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اخبار

مدیرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری مازندران گفت: جشــن ازدواج هزار زوج هم‌زمان با اجلاســیه شــهدای اســتان برگزار 
می‌شود.

فرشته پازوکی اظهار کرد: جشن ازدواج ۱۴ با عنوان زیر سایه شهدا و برای ترویج فرهنگ و سیره شهیدان برگزار می‌شود.
وی ترویج ســبک زندگی حضرت علی علیه الســام و حضرت زهرا ســام‌الله را از اهداف اجرای این طرح ذکر کرد و گفت: این 
برنامه ششــم مهر در ســالن شــهید سلیمانی ماهفروجک ساری برگزار می‌شود. وی بیان ســبک زندگی شهدا برای نسل جوان 
را از دیگــر اهــداف ذکر کرد و گفت: امروز یکی از مشــکلاتی که در جامعه داریم بحث ازدواج جوانان اســت و به دلیل نداشــتن 

مهارت‌های زندگی طلاق از جمله آسیب‌ها به شمار می‌رود.
پازوکــی ادامــه داد: همچنیــن بــا همــکاری ورزش جوانــان و با اســتفاده از اســاتید مجــرب دوره‌های آموزشــی ســبک زندگی و 

مهارت‌های زندگی در استان برگزار می‌شود تا با مهارت‌های تخصصی در حوزه خانواده آشنا شوند.

مدیرکل امور بانوان و خانواده 
استانداری مازندران:

 جشن ازدواج ۱۰۰۰ زوج
در ساریبرگزار می‌شود

رییس‌کل دادگستری مازندران:

۱۰۰ مددجو از زندان ساری آزاد شدند
رییس‌کل دادگســتری مازندران از آزادی ۱۰۰ مددجو به مناسبت ولادت با 
سعادت پیامبر اسلام )ص( و امام جعفر صادق علیه‌السلام در ساری خبر 
داد.  عباس پوریانی در جمع مددجویان زندان ساری، اظهار کرد: امروز ۱۰۰ 
مددجوی زندان ســاری که واجد شــرایط قانونــی آزادی بوده و مدت کمی 
از حبــس آنهــا باقی مانده بود، بــا بهره‌مندی از نهادهای ارفاقــی از زندان 
آزاد و بــه کانــون خانــواده خود بازگشــتند. رییس‌کل دادگســتری مازندران 
افزود: مددجویانی که امروز آزاد شدند، دقت کنند با رفتار مناسب و دوری 
از جرایم و تخلفات، بازگشــت مجدد به زندان نداشــته و فرد مفیدی برای 
جامعه و خانواده خود باشــند. پوریانی در ادامه از اعطای تسهیلات بانکی 
به مددجویان آزاد شــده از زندان خبر داد و گفت: مددجویان آزاد شــده بر 
اساس حرفه و هنری که در طول حبس در زندان فرا گرفته‌اند، می‌توانند از 
سوی مرکز مراقبت‌های بعد از خروج سازمان زندان‌ها، از وام و تسهیلات 
بانکی با شرایط مناسب برخوردار شده و نسبت به ایجاد شغل برای خود 
اقدام کنند. رییس‌کل دادگســتری مازنــدران همچنین در بخش دیگری از 
سخنان خود با گرامیداشت هفته دفاع مقدس، به رشادت و ایثار رزمندگان 
اسلام در دوران جنگ تحمیلی اشاره و تصریح کرد: جوانان ایران اسلامی 
در دوران دفاع مقدس، جان خود را به‌عنوان بزرگ‌ترین ســرمایه شأن، با 
اخلاص تمام در راه خداوند متعال و حفظ نظام و تمامیت ارضی کشور فدا 
کردند و امروز بر همه ما واجب است از این دستاوردهای گرانقدر حراست 
و پاســداری کنیم. گفتنی است، »حمید رضا پوریانی« مدیرکل زندان‌های 
اســتان مازندران، »خلیلی« معاون قضایی رییس‌کل دادگســتری استان، 
»درزی« معاون دادستان مرکز مازندران و مسئولان قضایی شهرستان در 

این آیین حضور داشتند.

مسئول بسیج رسانه گیلان خبر داد:

 برگزاری یادواره ۷ شهید رسانه
همزمان با هفته دفاع مقدس

مســئول بسیج رسانه گیلان با اشاره به برگزاری یادواره ۷ شهید رسانه 
همزمان با دفاع مقدس در اســتان گفت: اولین یادواره شــهید رســانه 

»ابوالقاسم اخوان« به میزبانی خبرگزاری مهر گیلان برگزار شد.
مهــدی پارســا در یــادواره شــهید »ابوالقاســم اخــوان« شــهید رســانه 
گیــان به میزبانی خبرگزاری مهر گیلان در ســالن اجتماعات اداره‌کل 
تبلیغــات اســامی اســتان اظهــار کــرد: هفتــه دفــاع مقــدس یــادآور 
جان‌فشانی‌های دلاورمردان این مرز و بوم است که باید مورد تبیین و 
واکاوی قرار گیرد. مســئول بســیج رسانه گیلان با اشاره به رشادت‌های 
رزمندگان اســام در هشت سال دفاع مقدس بیان کرد: هدف دشمن 
بــرای حملــه بــه ایران در هشــت ســال دفاع مقدس اشــغال کشــور و 
مانــدگاری در ایــن کیــان بود که به پــاس تلاش‌های رزمنــدگان دلیر و 
شــجاع ایــن مرز بــوم یک وجب از خاک ما به دســت دشــمن نیافتاد. 
وی بــا اشــاره بــه اهمیت نقش رســانه در الگوســازی شــهدا و معرفی 
دلاوری‌ها و ایثارگری‌های آنان گفت: اولین بانوی شــهیده رسانه کشور 
اهل اســتان گیلان و به‌عنوان شــهید شــاخص ســازمان بســیج رســانه 
معرفی شــد که یادواره آن با حضور ســردار ســلیمانی رییس ســازمان 
بســیج مســتضعفین در رشــت برگزار شــد. پارســا با تاکید بر ضرورت 
روایت شــجاعت‌ها و ایثارگری‌های زنان و مردان این مرز و بوم توسط 
اصحاب رســانه برای آشــنایی جوانان و نوجوانان گفت: اســتان گیلان 
بــا تقدیم هفت شــهید رســانه بــرای اهتــزاز پرچم مقــدس جمهوری 
اســامی ایران، برگ زرینی بر افتخارات خود ثبت کرده است. مسئول 
بسیج رسانه استان گیلان از برگزاری ۷ یادواره شهدای رسانه در گیلان 
خبر داد و بیان کرد: اولین یادواره شــهید رسانه در هفته دفاع مقدس 
با محوریت شــهید ابوالقاسم اخوان به میزبانی خبرگزاری مهر گیلان 
برگــزار شــد و مابقــی آن در هفته دفاع مقدس در دفاتــر خبرگزاری‌ها 
و پایگاه‌های خبری اســتان و به همت خبرنگاران برگزار می‌شــود. وی 
با اشــاره به ضرورت تبیین و معرفی خبرنگاران رســانه اســتان افزود: 
شــهید ابوالقاســم اخوان در ۱۵ خرداد ۱۳۳۵ در لنگرود به دنیا آمد و 

در ۷ مهرماه ۱۳۶۰ در کهریزک تهران شهید شد.

پس از ۳۸ سال دوری؛

 پیکر شهید »یعقوب دولتی«
در ماسال آرام گرفت

پیکر مطهر شــهید »یعقوب دولتی« از شــهدای تازه‌تفحص‌شده هشت 
سال دفاع مقدس با نوای یاحسین حاضران در زادگاهش ماسال تشییع 

و به خاک سپرده شد.
صبح دوشــنبه آیین تشــییع پیکر مطهر شــهید »یعقوب دولتی« پس از 
۳۸ ســال دوری در زادگاهش ماسال تشییع و با نوای یا حسین حاضران 

در گلزار شهدای این شهرستان به خاک سپرده شد.
»شــهید یعقــوب دولتی« در ســال ۱۳۴۵ در روســتای میله‌ســرا ماســال 
چشــم بــه جهــان گشــود و در رشــته آمــوزش ابتدایــی در مرکــز تربیــت 
معلم رودســر تحصیل می‌کرد. وی عقیده داشــت چون در آینده معلم 
خواهیــم شــد بایــد در دوران جنــگ در جبهه‌ها حاضر شــود و به همین 
خاطــر همزمــان در دوران دانشــجویی بــه جبهه‌های جنــگ علیه عراق 
اعــزام شــد و در ســال ۱۳۶۵ و در ســن ۲۰ ســالگی در منطقــه عملیاتــی 
شــلمچه به شــهادت رسید.  گفتنی اســت، پیکر مطهر شــهید دولتی در 
منطقه ماند و مفقود‌الاثر نامیده شــده بود که پس از گذشــت ۳۸ ســال 
توســط تیم تفحص شهدا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی کشف و هویت 

شهید شناسایی و به سپاه شهرستان ماسال اعلام شد.

 ëروح‌الله گلین مقدم/ فعال گردشگری 
»ســازمان اجتماعــی« بــر پایــه شــبکه ارتبــاط بیــن 
افــراد، هم‌ذهنــی بین آحاد جامعه و مشــارکت موثر 
آنها شــکل می‌گیــرد. همچنیــن  اعتمــاد، هنجارها و 
شبکه‌های اجتماعی مهم‌ترین منابع تولید »سرمایه 

اجتماعی« هستند.
 بدیــن ترتیــب اعتمــاد مهم‌ترین شــاخص ســرمایه 
اجتماعــی و  ســرمایه  اجتماعی مهم‌ترین شــاخص 

اندازه‌گیری توسعه در جوامع محلی است.
صــرف نظــر از این‌کــه حاکمیــت و در رأس آن دولت 
چــه درکــی نســبت بــه توســعه دارد امــا گردشــگری 
جامعه‌محور به‌عنوان راهبرد توسعه پایدار در تعامل 
مســتقیم با ســرمایه اجتماعی اســت که  در ســه لایه 

»مسئولیت‌پذیری«، »اعتماد« و »مشارکت« محقق 
می‌شود. 

 ëمسولیت‌پذیری 
رونــد تولیــد ثــروت از ســرمایه اجتماعی با احســاس 
احســاس  می‌شــود.  آغــاز  یکدیگــر  بــه  مســئولیت 
مســئولیت نســبت به روســتا، شــهر، محیط‌زیســت، 
عناصر فرهنگــی، هویت، اصالــت و کلیه مزیت‌های 
ملمــوس و معنــوی موجود در یک جامعــه. در واقع 
توافــق و تاکیــد جامعــه بر حفــظ این مزیت‌هــا برای 
حفــظ زیســت‌بوم ضروری اســت تــا بتوانــد روندها و 

عوامل مخرب را محدود و اصلاح کند. 

 ëاعتماد
بــا توجــه بــه این‌کــه اقتصــاد گردشــگری از  تمرکز بر 
گردشــگری جامعه‌محــور محقــق می‌شــود نیــاز بــه 
اعتمادســازی در ســطوح مختلــف دارد کــه در ایــن 
مســیر  نهادهای اجتماعیِ پیش‌گام، اثرگذار هستند.  
این نهادهای اجتماعی با ترسیم آرمان‌ها، مشخص 
کــردن اهــداف و تعییــن روش‌هــا و ارایــه بــه مــردم 
ازیــن‌رو  در  موضــوع توافــق را  مشــخص می‌کننــد 
جامعه محلی تبیین و تشریح جنبه‌های مختلف آن 

و افزایش آگاهی جامعه بسیار ضروری است.

 ëمشارکت
همان‌طــور که می‌دانیــم، جامعه بومــی جزء مهمی 
از سیســتم اقتصادی، اجتماعی خود است. بنابراین 
بهتــر اســت در مراحــل و جنبه‌های مختلف توســعه 
گردشــگری )برنامه‌ریزی، اجــرا و اســتفاده از منافع( 

مشــارکت کنــد. چرا کــه جامعــه در ارتباط مســتقیم 
با گردشــگری اســت لذا اثرات منفــی و مثبت بر روی 
گردشــگر و فعالیت‌های گردشگری دارد یا از آن تاثیر 
می‌گیرد.   البته نهادهای پیشرو نقش مهمی در جلب 
مشارکت مردم و ســاماندهی آنها در قالب نهادهای 
مختلــف دارند. ازین رو مهم‌ترین وجه برای افزایش 
ارتبــاط بیــن ایــن‌ نهادهــا، تقســیم وظایــف و شــکل 
دادن ارتبــاط موثــر بین آنهاســت.   در مجمــوع ایده 
گردشگری جامعه‌محور، راهبرد موثری برای توسعه 
پایدار اســت که طی آن جامعه بومی از یک‌سو درگیر 
اهداف و اســتراتژی‌ها  اســت و از ســوی دیگر  باید در 
توزیع امکانات و خدمات عملیاتی و زیرســاخت‌های 
گردشــگری و رسیدن به استراتژی‌ها مشارکت نماید. 
به‌عبارتی مشــارکت جامعه بومی بــرای مدیریت اثر 
بخش منابع محلی و میز توزیع بهتر مزایای توســعه 

گردشگری ضروری است.

استاندار گیلان بر لزوم معرفی قومیت‌های استان در 
بخش‌هــای مختلف به نســل جدید تاکید کرد و گفت: 
گیلان دارای قومیت‌های بســیار با تاریخی غنی است.
 اســدالله عباسی در دومین جشــنواره اقوام گیلانی در 
تــالار مرکزی رشــت بــا بیان این‌کــه این اســتان دارای 
قومیت‌های بســیار با تاریخی غنی اســت، اظهار کرد: 
از همــه عزیزانی که تلاش کردند اقــوام گیلانی را دور 

هم جمع کنند تشکر می‌کنم.
در  گیــان  قومیتــی  زیبایی‌هــای  بــه  اشــاره  بــا  وی 
حوزه‌هــای مختلــف گفــت: تمامــی اقــوام گیلانــی در 
غرب، شــرق و جنوب وقتی در کنار هم قرار می‌دهیم 
در می‌یابیــم که خدا چه میــزان زیبایی را در اختیار ما 

قرار داده است.
اســتاندار گیــان بــا تأکیــد بــر لــزوم توجه بــه فرهنگ 

غنــی مردمــان دیــار میــرزا کوچک‌خان جنگلــی بیان 
کــرد: در گیلان ما دارای فرهنگــی غنی و متمدن بوده 
و اصالــت مردمــان گیــان بــه هفــت هــزار ســال هم 

می‌رســد که باید برای جهانیان معرفی شود.
عباســی با بیان این‌که باید تمامی قومیت‌های گیلانی 
را برای نســل جدید معرفــی کنیم، تصریح کرد: نباید 
بگذاریــم زندگی شــهری ما را از زندگی روســتایی دور 
کنــد از این رو بــا برگزاری جشــنواره‌هایی ایــن چنینی 
شــادی را به مردم هدیه دهیــم. وی با تأکید بر این‌که 
تنــوع غذایــی در گیلان زبــان‌زد جهانیان اســت، بیان 
کرد: بیشــتر غذای مردم گیلان از ســبزیجات است که 
این امر برای گردشــگران و حتی جهانیان جاذبه دارد 
و وقتــی امروز با ســفیر کشــور هندوســتان بــه صحبت 
پرداختیم به این همین تأکید کردند. اســتاندار گیلان 

وحــدت را یکــی از ویژگی‌هــای بــارز مردم این اســتان 
دانســت و تصریح کرد: در هر نقطه‌ای از گیلان مردم 
بــه صــورت مســالمت آمیز در حــال زندگی هســتند و 
هیــچ قدرتــی نمی‌توانــد این وحــدت را از بیــن ببرد. 
عباســی بــا اشــاره بــه مهمان‌نــوازی مردمــان گیــان 
در حوزه‌هــای مختلــف گفــت: در هفته‌هــای گذشــته 
مهمانان زیادی از دیگر اســتان‌های کشــور وارد گیلان 
شــدند به طــوری که در طــی ۱۰ روز ۷۰۰ هــزار خودرو 
و بیــش از پنــج میلیون نفر به این اســتان ســفر کردند 
ولــی در تأمین ســوخت هیچ‌گونه مشــکلی نداشــتیم 
و اگر ازدحامی در جایگاه‌های ســوخت وجود داشــت 
دلیلــش فقط حجم زیاد مســافرین ورودی به اســتان 
نگذاشــتند  گیــان  مهمان‌نــواز  مردمــان  ولــی  بــود 

مشکلی برای مسافرین ایجاد شود.

 ëبه قلم عشرت کراری
شــهردار تنکابــن بــا همکاری اعضای شــورای شــهر و با 
کمــک گرفتن از حضــور مدیــران ملی و اســتانی تلاش 
کرد ظرفیت‌های مختلف فرهنگی، کشــاورزی و صنایع 
دســتی و مزیت‌های اقتصاد بومی و محلی در ســطحی 
کلان شناخته شود و موج خبری این برنامه هوشمندانه، 
مرزهــای اســتان مازنــدران را پشــت ســر گذاشــت و در 

رسانه‌های اجتماعی سراسر کشور دیده شد.
اگر بــه عملکرد شــهرداران شــهرهای اســتان مازندران 
نظری بیندازیم متوجه خواهیم شد تعداد قابل‌توجهی 
از  شــهرداران، تنها شهرداری می‌کنند یعنی گذران امور 
اداری و روزانــه شــهر کــه بــا بودن یــا نبودن شــهردار نیز 

توسط نیروهای زیرمجموعه، انجام خواهد شد.
معدودی از شهرداران نیز شهرسازی کردند به این معنا 
کــه افزون بر انجام امور روزانه و روتین اداره شــهرداری، 
اقــدام بــه اجــرای طرح‌هــای مهم و مــورد نیاز توســعه 
شــهری کردند و شهر را چند سال بر ریل توسعه به جلو 
راندنــد و می‌تــوان ادعا کــرد »مهدی عبــوری« در زمان 
حضــور خــود در شــهرداری ســاری چنیــن بــود هرچند 

نقدهایی نیز به وی وارد است. 
از آن بهتــر و مهم‌تر شــهردارانی هســتند که شــهریاری 
»محمدابراهیــم  کــه  نداریــم  تردیــدی  و  می‌کننــد 
لاریجانی« شــهردار تنکابن از این گروه شهرداران است 
و لازم اســت عملکــرد وی الگویــی بــرای همــه مدیران 
شــهری در همه شــهرهای استان باشــد. محمدابراهیم 
لاریجانــی که ســابقه مدیریت‌هــای کلان اســتانی چون 
اداره‌کل میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری 
اســتان تهــران را در کارنامــه خــود دارد هــم دانــش و 
اطلاعات لازم را برای شــهرداری تنکابن دارد و هم اهل 
منطقه غرب استان و فردی به‌شدت دغدغه‌مند است و 

از همه مهم‌تر نگرشی روزآمد دارد و می‌داند شهرداری 
موفق اســت که از یک‌سو اهل تعامل با نهادهایی چون 
شــورای شهر باشــد و از دیگرسو با شــهروندان در ارتباط 
مستمر و موثر باشد. شهردار تنکابن همچنین از فرمولی 
به نام هم‌افزایی آگاهی دارد و می‌داند برای اســتفاده از 
ظرفیت‌هــای خفتــه شــهری چــون تنکابن، لازم اســت 
از ظرفیــت نماینــده و مدیــران اســتانی و حتــی مدیران 
کشوری بهره ببرد و اجرای رویداد »نود سالگی شهرداری 
تنکابــن« با حضور وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری، نماینده شهرستان، اســتاندار، فرماندار و 
دیگر مدیران با همین نگاه صورت گرفت ضمن این‌که 
ایــن برنامه که بــا حضور مدیــران ملی و اســتانی در 24 
شهریور آغاز شــد، مانند بسیاری از همایش‌ها به همان 

روز محدود و منحصر نماند و یک هفته امتداد داشــت، 
یک هفته‌ای که یک روز آن به حضور مدیران اختصاص 
داشــت و شــش روز دیگــر بــه فرهنــگ مــردم و وجــوه 
ارزشــمند زندگی شــهروندان عادی اختصاص پیدا کرد 
که گزارش آن در رســانه‌های مختلف محلی، اســتانی و 
کشوری انعکاس وسیعی به دنبال داشت. اگر می‌بینیم 
برخی شــوراهای دوره ششم که از ســال 1400 مأموریت 
خــود را آغــاز کرده‌انــد تا امــروز چنــد شــهردار را عزل و 
اســتیضاح کردند و در برخی شــهرها نیز شــهردارانی به 
جــرم ابهامــات مالی و ویژه‌خــواری در دام قانون گرفتار 
شــدند امــا محمدابراهیــم لاریجانی در این چهار ســال  
ارتباطی موثر با اعضای شــورای شهر و مردم داشت، به 
این معنا اســت که وی هم شــهردار تنکابن اســت و هم 

شهریار شهســوار.   در برخی فرازها که موضوع انتصاب 
وی بــه جایــگاه مدیریتــی بالاتری طرح شــد، نخســتین 
مخالفت‌ها از سوی شهروندانی دیده شد که با چشمان 
خود عملکرد ویژه وی را در تنکابن دیدند و در گام دوم 
اعضای شــورای شــهر مخالــف رفتن شــهردار تنکابن از 
شــهرداری بودنــد، موضوعی کــه برای کم‌تر شــهرداری 
اتفاق افتاد.   چند روز از رویداد یک هفته‌ای نود ســالگی 
شــهرداری تنکابن گذشت و شهردار تنکابن با همکاری 
اعضای شــورای شهر و با کمک گرفتن از حضور مدیران 
ملی و استانی تلاش کرد ظرفیت‌های مختلف فرهنگی، 
کشــاورزی و صنایع دســتی و مزیت‌های اقتصاد بومی و 
محلی در ســطحی کلان شناخته شود و موج خبری این 
برنامه هوشــمندانه، مرزهای اســتان مازندران را پشــت 
سر گذاشت و در رسانه‌های اجتماعی سراسر کشور دیده 
شــد. محمدابراهیــم لاریجانی هم برای اعضای شــورا، 
هم برای مدیران ارشــد و نمایندگان استانی و هم برای 
مردم در عمل ثابت کرد توســعه شهر و رشد اقتصادی 
و فرهنگــی شــهروندان را هدف‌گذاری کرده اســت و اگر 
شــهرداران و مدیران دیگر شــهرها، توســعه شــهر و نام 
نیک خود را می‌خواهند، باید از سلوک مدیریتی شهردار 

تنکابن الگو بگیرند.

رییــس ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی مازندران با 
اشــاره به وجود ۳۰۰ هزار بهره‌بردار بخش کشــاورزی 
گفت: طرح سرشــماری کشاورزی همزمان با کشور در 

استان برگزار می‌شود.
 فــرج‌الله فتح‌الله‌پــور در شــورای برنامه‌ریــزی اســتان 
مازنــدران بااشــاره بــه برنامــه سرشــماری کشــاورزی 
گفت: سرشماری کشــاورزی هر ۱۰ سال یک بار انجام 
می‌شــود و امســال این طــرح در آبان ماه ســال جاری 

اجرا می‌شود.
رییــس ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی مازندران با 

بیان این‌که هر ۱۰ ســال باید سرشماری کشاورزی اجرا 
شــود ادامــه داد: تهیه داده‌هــای آمــاری از مهم‌ترین 
اهداف سرشــماری است. وی با بیان این‌که ۳۰۰ هزار 
بهره‌بــردار در اســتان مازندران کشــاورزی وجود دارد 
گفــت: زمــان اجرای سرشــماری کشــاورزی از ۱۲ آبان 
تــا ۲۶ آذر اســت و همــه اطلاعــات مــورد نیــاز بخش 
کشــاورزی در ایــن طرح احصــاء می‌شــود. فتح‌الله‌پور 
آمار را اســاس برنامه‌ریزی ذکر کرد و خواســتار اجرای 
دقیــق طرح شــد و از مســئولان خواســت بــا این طرح 

همکاری داشته باشند.

سرمایه اجتماعی؛ زیرساخت معنوی توسعه 
یادداشت

استاندار گیلان تاکید کرد:

لزوم معرفی قومیت‌های استان به نسل جدید

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران خبر داد:
اجرای طرح سرشماری کشاورزی همزمان با کشور

 یادداشت رسیده به »خبرشمال« درخصوص اقدامات ابتکاری
»محمدابراهیم لاریجانی« شهردار تنکابن با محوریت تعامل و هم‌افزایی؛

شهردار تنکابن؛ شهریارِ شهسوار

ســابقه  کــه  لاریجانــی  محمدابراهیــم 
چــون  اســتانی  کلان  مدیریت‌هــای 
اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری استان تهران را در کارنامه خود 
دارد هــم دانــش و اطلاعــات لازم را برای 
شــهرداری تنکابن دارد و هــم اهل منطقه 
غرب اســتان و فردی به‌شدت دغدغه‌مند 
اســت و از همــه مهم‌تــر نگرشــی روزآمد 
دارد و می‌دانــد شــهرداری موفــق اســت 
کــه از یک‌ســو اهــل تعامــل بــا نهادهایی 
چون شــورای شــهر باشــد و از دیگرســو با 

شهروندان در ارتباط مستمر و موثر باشد.
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بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3005 
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21 ربیـــــــع‌الاول 1446

 ردیابی مگس میوه 
در ۳۴۵ هکتار از باغ های سیمرغ
سازمان جهاد کشاورزی مازندران اعلام کرد که مگس میوه در ۳۴۵ 

هکتار باغ شهرستان سیمرغ باهدف مبارزه‌ با آفات ردیابی شد.
مدیر جهاد کشــاورزی سیمرغ با اشاره به اهمیت ردیابی و مبارزه با 
مگس میوه مدیترانه‌ای در باغات مرکبات شهرستان سیمرغ، گفت: 
تاکنون ۳۴۵ هکتار از باغات این شهرســتان جهت دفع آفت مگس 

میوه مدیترانه‌ای ردیابی شد.
محمدنقــی طالبیان افزود: همکاران مدیریت جهاد کشــاورزی این 
شهرستان، با آموزش بیش از ۵۸۱ بهره‌بردار در کلاس‌های آموزشی 
و ترویجی تلاش بســیاری در ارتقــای دانش فنی بهره‌برداران انجام 
دادنــد. وی تصریــح کرد: به منظــور ردیابی و مبــارزه با آفت مگس 
مدیترانــه‌ای تاکنون ۱۰۰ لیتر دلتامترین، ۱۴۲ لیتر مالاتیون، ۱۱۶ لیتر 
پروتئین هیدرولیزات، ۱۵۰ عدد مکفیل، ســه کیلو قرص سراتی‌تپ 
و بالــغ بــر ۶ هــزار عــدد قــرص ســراتینکس بیــن بهره‌بــرداران این 
شهرســتان توزیع شد. کارشناســان باغبانی معتقدند دما و رطوبت 
مناســب برای افزایش زادآوری و وجود میزبان های حساس رسیده 
نظیر هلو، شلیل، سیب و میوه های در حال رسیدن به ویژه خرمالو 
و پرتقــال هــای تابســتانه ازدیاد نســل و طغیــان آفت مگــس میوه 
مدیترانه‌ای و در نهایت خســارت روی مرکبات دور از انتظار نیست. 
از آن جایی که در آســتانه برداشت نارنگی های زودرس قرار داریم، 
باغداران مازندران باید نسبت به خطر طغیان آفت مگس میوه به 
خصوص حــدود ۱۲هزار هکتار از نارنگی هــای زود رس که اکنون به 
مرحله برداشت رسیده است، هوشیار باشند. طبق آمارهای رسمی، 
مجمــوع باغ های مرکبات مازندران ۱۱۲ هزار هکتار اســت که از این 
میــزان ۱۱۰ هزار هکتار ارقام بارده هســتند. همچنین از مجموع باغ 
هــای مرکبــات مازنــدران ۸۰ هــزار هکتار زیر کشــت ارقــام مختلف 
پرتقــال، ۳۰ هــزار هکتــار ارقــام مختلــف نارنگــی و بقیه زیر کشــت 
محصولاتــی از جملــه نارنــج و لیمــو قرار دارند. توســعه کشــاورزی 
مازندران یکی از برنامه های جدی دولت ســیزدهم است که در این 
بیــن برنجکاری یکی از مهــم ترین فعالیت کشــاورزی در مازندران 
و منبــع مهم درآمد کشــاورزان اســتان اســت و با تولیــد بیش از یک 
میلیــون تــن، ۴۲ درصد برنج مــورد نیاز کشــور از این اســتان تامین 

می‌شود.

 دختر قاتل ۱۸ ساله فراری
 در بابل دستگیر شد
فرمانده انتظامی شهرســتان بابل گفت: دختر ۱۸ ساله بابلی که در 
یک درگیری دختر ۱۹ ســاله ای را با چاقو در یکی از پارکهای بابل به 

قتل رسانده بود دستگیر شد.
بــه گــزارش پایــگاه اطــاع رســانی پلیس مازنــدران ســرهنگ علی 
داداش تبــار روز دوشــنبه اظهار کرد: در پــی اعلام مرکز فوریت های 
پلیــس ۱۱۰ مبنــی بــر وقوع یک فقــره درگیری در یکــی از پارک های 
شهرستان بابل به سرعت ماموران انتظامی به محل درگیری اعزام 
شــدند. وی گفــت: در بررســی هــای تکمیلی مشــخص شــد که طی 
درگیری بین ۲ نفر یک دختر ۱۹ ساله به وسیله چاقو به قتل رسید و 

فرد ضارب متواری شد.
ســرهنگ داداش تبــار بــا بیــان این مطلب کــه کارآگاهــان پلیس با 
اقدامات اطلاعاتی و پلیسی مخفیگاه قاتل را شناسایی کردند، اظهار 

کرد: در کمتر از ۲ ساعت این قاتل دستگیر شد.
فرمانده انتظامی شهرســتان بابل تصریح کرد: علت وقوع درگیری 
و قتــل اختلافات شــخصی بوده و فــرد قاتل پس از تشــکیل پرونده 

جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.

 »فیشینگ کار« حرفه ای
 در بهشهر دستگیر شد
فرمانده انتظامی بهشــهر از دستگیری یک فیشینگ کار حرفه ای با 
کشف ۳۰میلیارد ریال کلاهبرداری از ۲۶ مالباخته در این شهرستان 

خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی پلیس مازندران، ســرهنگ علی اکبر 
قلــی پور روز دوشــنبه گفت: در پــی ارجاع یک فقره پرونده بررســی 
خریــد اینترنتی بــا وجوه کلاهبرداری شــده از طریق فیشــینگ، تیم 
ویژه ای از کارشناسان پلیس فتای شهرستان رسیدگی موضوع را در 

دستور کار خود قرار دادند.
وی افزود: بررســی‌های اولیه حاکی از این بود که شاکی پرونده قصد 
فــروش تلفــن همراه خــود را در یکی از ســایت‌های خریــد و فروش 
)شــیپور( لوازم دست دوم داشــته که شخص ناشناس با وی تماس 
گرفتــه و بــا واریز وجه به حســاب او از طریق تاکســی اینترنتی، تلفن 
همراه را دریافت کرده و نامبرده پس از مدتی با انسداد حساب خود 

مواجه شد.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان بهشــهر با اشــاره به تشــکیل پرونده 
قضائــی و ارجــاع پرونــده بــه پلیــس فتــا، اضافــه کــرد: در ادامــه 
کارشناســان پلیس فتا با بکارگیری اقدامات فنی و پلیســی متهم را 
شناسایی پرونده و با هماهنگی قضائی وی را در شهرستان همجوار 

نکا دستگیر کردند.
وی با اشاره به فعالیت گسترده متهم در حوزه کلاهبرداری اینترنتی 
گفــت: میــزان کلاهبــرداری انجــام شــده توســط متهم بیــش از ۳۰ 
میلیارد ریال برآورد شده و تاکنون ۲۶ مالباخته این پرونده در سراسر 

کشور شناسایی شدند.

اخبار

رییس جمعیت هلال‌احمر سوادکوه گفت: سه کوهنورد در منطقه کوهستانی »خِرو نرو« سوادکوه مفقود شده بودند که با تلاش تیم 
امداد کوهســتان ســالم پیدا و به محل امن منتقل شــدند. وحید متانی اظهارکرد: شنبه شب ســه کوهنورد اعلام مفقودی در منطقه 
"خِرونرو" کرده بودند که باتوجه به شــرایط خاص منطقه، صعب‌العبور بودن و تاریکی هوا اعزام نیرو مقدور نبود. وی افزود: اگرچه 
نیروهای امداد و نجات کوهستان از صبح یکشنبه برای نجات این سه کوهنورد به منطقه اعزام شدند اما ارتباط با کوهنوردان مفقود 
شــده قطع نشــده بود و با آنها در ارتباط تلفنی بودیم. متانی، اظهار داشــت: راهنمایی‌های لازم از ســوی مســئول تیم کوهســتان به 
کوهنوردان داده شــد و پس از دریافت مختصات جغرافیایی گردشــگران مفقود شــده، یک تیم مجرب امداد و نجات کوهســتان به 
منطقه اعزام و اقدامات لازم جهت یافتن آنها انجام شــد. رئیس جمعیت هلال‌احمر ســوادکوه، یادآور شــد: پس از چندین ساعت 
تلاش بی‌وقفه و پیمودن مسیر صعب‌العبور و کوهستانی در شرایط مه‌آلود تیم امداد و نجات به افراد مورد نظر دسترسی پیدا کردند و 
ضمن امداد اولیه و تغذیه به نقطه امن انتقال داده شدند. متانی، افزود: این سه نفر گردشگران اهل تهران و قزوین بودند که به علت 

آشنا نبودن به منطقه کوهستانی "خِرو نرو" در بازگشت دچار مشکل شده بودند.

سه گردشگر مفقودی جنگل‌های 
سوادکوه پیدا شدند

بر اســاس گزارش مرکز ملی پایش خشکســالی سازمان 
هواشناســی کشــور، میزان بارش باران مازندران در سال 
آبی ۱۴۰۲- ۱۴۰۳ نســبت به مدت مشــابه ســال گذشته 

۳۹ درصد افزایش داشته است.
بر اســاس این گزارش میــزان بارش بــاران مازندران در 
ســال آبــی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ حــدود ۷۰۷ میلی متــر بوده که 
نســبت به مدت مشــابه دوره آماری بلند مدت که ۶۶۴ 
میلــی متــر بوده حدود هفــت درصد و نســبت به مدت 
مشــابه ســال زراعی گذشــته که ۵۰۷ میلی متر بوده ۳۹ 

درصد افزایش داشته است.
بنابــر این گزارش میانگین بارش فصل تابســتان ســال 
جاری اســتان مازندران ۱۴۶ میلی‌متر بوده که نسبت به 
مدت مشــابه دوره آمــاری بلندمدت کــه ۱۲۸ میلی‌متر 
بوده، حدود ۱۲ درصد افزایش و نســبت به مدت مشابه 
ســال قبــل کــه ۱۰۹ میلی متــر بــوده، حــدود ۲۵ درصد 
افزایش داشــته اســت. داده های هواشناســی مازندران 

نشــان می دهــد میانگین بارش ۶ ماهه امســال اســتان 
۳۱۹ میلی‌متــر بــوده کــه نســبت به مــدت مشــابه دوره 
آمــاری بلندمــدت کــه ۲۶۴ میلی متــر بوده، حــدود ۱۷ 
درصــد افزایش و نســبت به مدت مشــابه ســال قبل که 
۲۷۴ میلــی متر بوده، حــدود ۱۴ درصد افزایش داشــته 
اســت. ســال زراعی و یا ســال آبی از اول مهر شــروع می 
شــود و تا ۳۱ شهریور سال بعد ادامه می یابد. وضعیت 
آبی مناطق مختلف کشــور برای برنامه ریزی کشاورزی 
بر اساس میزان بارندگی در سال زراعی ارزیابی می شود 
و بــه همین دلیل هم میــزان کاهش یا افزایش بارندگی 
برای کشــاورزان و متولیان این بخش دارای پیام خاصی 

است.

 ëافزایش حدود یک درجه ای دمای هوای مازندران
طبق آمار هواشناســی میانگین دمای هوای سال زراعی 
۱۴۰۳-۱۴۰۲ اســتان مازنــدران ۱۳.۴ درجــه سلســیوس 

بوده که نســبت به مدت مشــابه دوره آماری بلندمدت 
کــه ۱۱.۴ درجــه سلســیوس بــوده حــدود ۲دهــم درجــه 
سلســیوس افزایش و نســبت به مدت مشــابه سال قبل 
کــه۱۲.۶ درجــه سلســیوس بــوده، هشــت دهــم درجــه 
سلســیوس افزایش داشته اســت. میانگین دمای فصل 
تابستان امسال اســتان مازندران ۲/۲۱ درجه سلسیوس 
بوده که نســبت به مدت مشــابه دوره آماری بلند مدت 
کــه ۲۰.۱ درجــه سلســیوس بــوده، ۱.۱ درجه سلســیوس 
افزایــش و نســبت به مدت مشــابه ســال قبل کــه ۲۰.۷ 
درجه سلســیوس بــوده، نیم درجه سلســیوس افزایش 
داشــته اســت. بنابر این گزارش میانگیــن دمای ۶ ماهه 
امســال مازندران ۱۷.۸ درجه سلسیوس بوده که نسبت 
بــه مدت مشــابه دوره آماری بلندمدت کــه ۱۶.۵ درجه 
سلســیوس بوده، ۱.۳ درجه سلسیوس افزایش و نسبت 
به مدت مشــابه ســال قبــل کــه ۱۸.۲ درجه سلســیوس 

بوده، چهار درجه سلسیوس کاهش داشته است.

بر اســاس خروجی های مدل اقلیمی پژوهشکده اقلیم 
شناســی ســازمان هواشناسی کشــور، پیش بینی فصلی 
بارش استان مازندران طی ماه های مهر تا نیمه دی ماه 
امســال نشــان می دهد که در محدوده نرمال با گرایش 
بــه کمتر از نرمال اســت. میانگین بارش تا نیمه مهر در 
محدوده نرمال، از نیمه مهر تا نیمه آبان نرمال تا کمتر 
از نرمال، از نیمه آبان تا نیمه آذر کمتر از نرمال و از نیمه 
آذر تــا نیمــه دی در محدوده نرمال و در مناطق شــرقی 
کمتر از نرمال پیش بینی می شود. همچنین پیش بینی 
تغییــرات دمای هــوای اســتان مازندران نیز نشــان می 
دهد که میانگین دما از نیمه مهر تا نیمه دی امسال تا ۱ 

درجه بیش از نرمال است.
طبق آمار رســمی جهاد کشــاورزی اســتان مازندران هر 
ساله برنامه کشت پائیزه در نیمی از زمین‌های کشاورزی 
اســتان انجــام می شــود ،شــرایطی کــه کشــاورزان برای 

عملیاتی کردن آن نیازمند بارندگی های پاییزه هستند.

 ëمائده مطهری زاده 
شــاید تنهــا بــازاری در کشــور بــود کــه ســکه بودنش را 
هیچکس نمی‌خواســت! به ویژه دوســتداران و فعالان 

محیط زیست و حیات وحش! 
چــه کســی دوســت داشــت، پرنــدگان مهاجــر و احیانا 
نــادر و کمیــاب را در چنــان وضع رقت انگیــزی بر روی 
افــرادی  جــز  ببینــد؟  پلاســتیکی  و  چوبــی  تخته‌هــای 
معلوم‌الحــال کــه وجدان و انســانیت خود را ســرکوب 
کــرده و دل بــه دلِ نفــسِ ســرکش و طماع خــود داده 

بودند!
بازار فــروش پرندگان مهاجر فریدونکنار، طی ســالیان 
درازِ فعالیــتِ خــود، روزهای ســیاهی را بــرای پرندگان 
مهاجــر رقــم زده بود تــا جایی کــه نــام و آوازه پلید آن 
در جای جای دنیا بلند شــده و با یک جســتجوی ساده 
اینترنتی می‌شــد فهمید در شــهری به نام فریدونکنار، 
در اســتان مازندران و در کشور ایران، چه ظلمی بر این 

پرندگان بخت برگشته و بی نوا می‌رود.
سالها تلاش برای تعطیلی این بازارِ سیاه و ضد محیط 
زیســتی بــه نتیجه نرســید و چند بــاری هم کــه به طور 
موقت به تعطیلی کشــیده می‌شــد دوبــاره و چندباره، 
بــه شــکل زیرپوســتی بــه فعالیت خــود ادامــه می‌داد 
تــا اینکــه بالاخره فریــاد محیــط زیســتی‌ها و مطالبات 
افکار عمومی به ثمر نشســت و با پیگیری‌های مســتمرِ 
محیط زیست استان و همراهی مسئولین و معتمدین 
شهرســتان و دســتور مســتقیم دادســتان فریدونکنار و 
مســاعدت دســتگاه قضایــی، در اجــرای مــواد قانونــی 
قانون شکار و صید و ۸ آیین نامه اجرایی همین قانون، 
ماده ۸ قانون حفاظت و بهسازی محیط زیست و ماده 
۶۸۰ قانون مجازات اســامی، بازار غیرقانونی عرضه، 
فــروش و تجارت پرنــدگان وحشــی در فریدونکنار دی 

ماه سال 1402 برچیده و تعطیل شد.
زیســت  محیــط  حفاظــت  مدیــرکل  کاویــان  عطاالــه 
مازنــدران بــا اعــام ایــن خبــر گفــت: بــا پیگیری‌هــای 
مســتمر از ســوی محیــط زیســت اســتان و شهرســتان 
فریدونکنــار و همراهــی قاطعانــه مســئولین محتــرم 
شهرســتان فریدونکنــار اعــم از فرمانــدار، دادســتان و 
شــهر،  معتمدیــن  انتظامــی،  و  امنیتــی  دســتگاه‌های 
اصحــاب رســانه، مطالبــه دیرینــه دوســتداران حیــات 
وحــش و عموم علاقه‌مندان به محیط زیســت محقق 
شد و بازار غیرقانونی عرضه، فروش و تجارت پرندگان 
وحشــی برچیده و تعطیل شد. وی تاکید کرد: مامورین 
محیط زیســت به صــورت لحظه‌ای و مســتمر در حال 
رصــد بــازار جمع شــده هســتند و در صورت مشــاهده 
هرگونــه تخلــف، با متخلفیــن برخــورد قضایی خواهد 
شــد. مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران افزود: 
ســاماندهی شــکار و زنــده گیــری پرنــدگان وحشــی در 
تــالاب فریدونکنار در مســیر بهره‌بــرداری صحیح قرار 
گرفتــه و با حذف بــازار غیر قانونی ســوداگری پرندگان 
مهاجر، بهره‌برداری به ســمت و سوی اســتفاده پایدار 

قرار گرفته است.

 ë امســال هــم بــازار فروش پرنــدگان مهاجــر همچون
سال گذشته تعطیل خواهد بود

عطــاالله کاویان طــی روزهــای اخیر هم ایــن اطمینان 
خاطــر را بــه همــه دوســتداران حیــات وحــش داد کــه 
امسال نیز محیط زیست به جد پای کار است و همچون 
ســال گذشته اجازه برپایی بازار فروش پرندگان مهاجر 

را نخواهد داد.
عطــاءالله کاویان در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: 

سال گذشــته برای نخستین‌بار بازار فروش پرندگان در 
فریدونکنار به طور کامل جمع‌آوری شــد و امســال هم 
مصمــم هســتیم بازار فــروش پرنــدگان همانند ســال 
گذشــته برقرار نشــود و پیگیری‌هــای لازم در این زمینه 
دســتور کار قــرار دارد. مدیرکل حفاظت محیط‌زیســت 
مازندران تصریح کرد: برنامه دیگری که امســال دنبال 
می‌کنیــم این اســت یکی از افرادی کــه در حوزه صید و 
شــکار فعــال بودنــد را در بحث معیشــت جایگزین در 
قالــب پرنده‌نگری معرفــی کردیم تا به‌عنــوان الگویی 

موفق، مردم به سمت صید و شکار روی نیاورند.
کار بــازار فــروش پرنــدگان هــر ســاله در فصــل پاییــز و 
همزمان با آغاز مهاجرت پرندگان به تالاب فریدونکنار 
آغاز می‌شد، هر روز که از زمان مهاجرت می‌گذشت بر 
رونــق این بازار هم اضافه می‌شــد و انواع پرندگان چه 
حرام گوشت چه حلال گوشت بر روی تخته‌های مرگ 
آن دیده می‌شــدند، حتی به حدی پرندگان شکار شده 
عیان و آشکارا در معرض فروش قرار می‌گرفتند که به 
راحتی و در روز روشن به اصطلاح چوب زده می‌شدند 
و قیمتشــان مشــخص می‌شــد، اما ســال قبل خبری از 
آن تخته‌هــای خونیــن نبــود. بازارهــای زیــادی از انواع 
کالاهــا در کشــور وجــود دارد امــا یکــی از معروف‌ترین 
آنهــا بازار فروش پرندگان مهاجر فریدونکنار اســت که 
آوازه آن مرزهای کشور را درنوردیده و در داخل هم به 
قطب فروش پرندگان مهاجر تبدیل شــده اســت البته 
دیگــر باید فعل گذشــته را بــرای این بازار بــه کار برد و 
ایــن جــای خوشــحالی دارد، علــت رونــق این بــازار در 
واقــع موقعیت جغرافیایی ایران اســت، ایــران کریدور 
پرنــدگان مهاجر اســت بــه طوری کــه ســالانه حدود ۲ 
میلیــون بال پرنده مهاجر از ســیبری و غرب اروپا برای 
مهاجــرت از کشــور مــا عبــور می‌کننــد و بخــش زیادی 
از آنهــا وارد تالاب‌هــای ایــران می2شــوند کــه در ایــن 
میان مهم‌ترین زیســتگاه‌هایی که تعــداد زیادی از این 
پرنــدگان را در خود جــای می‌دهد ازباران، ســرخرود و 

فریدونکنار در شمال کشور است.
ســالانه حدود ۲ میلیون بال پرنــده مهاجر آبزی و کنار 
آبزی وارد زیســتگاه‌های کشــور می‌شــود. ســال گذشته 
یک میلیون و ۶۰۰ هزار بال پرنده وارد شــد، این ســهم 
در زیســتگاه ازباران ۲ هزار و ۶۴ بال، سرخرود ۲۳ هزار 
و ۲۵۰ بــال و فریدونکنــار ۲۶ هزار و ۵۴۱ بال اســت، در 
واقع ســهم این سه زیستگاه از تمام زیستگاه‌های کشور 

بیشتر است.

 ëدوما، تنها روش شکار دوستدار محیط زیست
دومــا واژه محلــی مازندرانی به معنای دامگاه اســت. 
در ایــن روش شــکارچیان بــا اســتفاده از پرنده دســت 
آمــوز، پرنــدگان دیگــر از جملــه غازهای گردن ســبز را 
در دام چال‌هــا فــرود می‌آورنــد و شــکارچیان هم آنها 
را زنــده شــکار می‌کننــد. دومــا ســنتی‌ترین روش صید 
پرندگان در مازندران اســت کــه در آن علاوه بر رعایت 
اخلاق و آداب صید که آســیبی به پرندگان نمی‌رساند، 

تعــداد کمی پرنده شــکار می‌شــود و منفعــت طلبی و 
ســودجویی در آن وجود ندارد. گــذر، کرس، دام هوایی 
و شــب دام از دیگر روش‌هایی اســت کــه طی یک دهه 
اخیر توســط افراد ســودجو با هدف صیــد گروهی برای 
فروش لاشــه و گوشت پرندگان باب شده است. رییس 
حفاظــت  کل  اداره  وحــش  حیــات  بــر  نظــارت  اداره 
محیــط زیســت مازنــدران در این بــاره می‌گویــد: صید 

پرنــدگان مهاجر و زمســتان‌گذران با روش ســنتی دوما 
تنهــا بــرای دومادارانــی مجاز اســت که نســبت به اخذ 
پروانــه شــکار اقدام کننــد و دامگاه آنها هــم در مناطق 
حفاظت شــده فریدونکنار واقع باشــد. کــورس ربیعی 
هشــدار داد کــه شــکار و صیــد پرنــدگان مهاجــر به ‌جز 
روش دوما در تالاب فریدونکنار ممنوع اســت و شــکار 
بــا دیگــر روش‌هــای ســنتی و اســتفاده از ســاح گــرم 
پیگــرد قانونــی دارد و با متخلفان برخورد خواهد شــد. 
ربیعــی گفــت: هــدف حفاظــت محیط زیســت، حفظ 
ســنت دوما و جلوگیری از کشتار بی رویه و بی‌رحمانه، 
به‌منظور استمرار و حفظ گونه‌های حیات وحش برای 
نســل‌های آینده و نسل حاضر است و انتظار می‌رود تا 
دامــگاه‌داران نیز در ایــن خصوص همــکاری لازم را با 

محیط زیست داشته باشند.

 ëروش سنتی دوماچال
مهم‌تریــن ویژگــی ایــن روش صیــد در ایــن اســت کــه 
پخــش دانــه به منظــور جذب و صیــد پرنــدگان در آن 
کاربــردی نــدارد. در ایــن روش صیــد کــه تنهــا روش 
قانونــی و قدیمــی صید پرنــدگان مهاجر اســت، صیاد 
بــا پــرواز دادن اردک‌هــای دســت‌آموز و جلــب توجــه 
پرنــدگان وحشــی به ســمت دامی بــا نام دومــا، بدون 

نیــاز به اســتفاده از دانه تعداد مشــخصی از مرغابی‌ها 
را خواهد گرفت.

برای اجرای روش سنتی صید، صیادان با شروع فصل 
ســرما و کوچ پرنــدگان ابتدا با زهکشــی و نگهداری آب 
در محدوده‌هایی از شــالیزارهای منطقــه، به واقع یک 
اکوسیستم دست‌ساز برای تجمع پرندگان فراهم کرده 
و ســپس امنیــت محل‌های تجمع پرنــدگان را با حفظ 
پوشــش درختــان در اطراف ایــن عرصه‌هــا و برقراری 

سکوت کامل و جلوگیری از آمد و شد، تأمین می‌کند.
در ایــن روش صرفــا اردک سرســبز و بــه نــدرت اردک 
خوتکا صید می‌شــود و این برداشت از گونه‌های مذکور 
تهدیــدی برای جمعیت این پرندگان را در پی نخواهد 
داشــت. صید پرنــدگان با این روش در طــی روز انجام 

می‌شود.

 ëِروش کرِس
‎کِرِس متشــکل از قفســی تونل مانند اســت و چند مرد 
بــا جثــه عــادی می‌تواننــد داخل ایــن دام تــردد کنند. 
دســتکم ۵٠٠ دام کِــرِس در دامگاه‌هــای فریدونکنــار، 
ازبازان و ســرخرود فعال اســت. در این روش صیادان 
به شکل روزانه اقدام به ریختن دانه‌ در ورودی و داخل 
محــدوده می‌کنند کــه در این شــرایط پرنــدگان زیادی 
جمــع و وارد محــدوده محصــور می‌شــوند، ایــن روش 
حدود دو دهه اســت که رایج شده و به سرعت در همه 
دامگاه‌های اصلی اســتان تسری یافته است که با رونق 
آن تقریبا روش ســنتی و قانونی صید پرندگان منسوخ 

شده است.

 ë) ِتور هوایی یا شب دام ) گذِر
در روش تور هوایی یا شــب دام ) گِذِر (، پایه‌های تورها 
به صورت ثابت و محکم شــده با سیمان با ارتفاع زیاد 
در بین درختان واقع در محیط دامگاه‌های فریدونکنار 
قــرار می‌گیرد. تــور هوایی گِذِر صرفــا در غروب و طلوع 
آفتــاب در زمان جابه‌جایی پرنــدگان به خارج و داخل 
دامگاه‌هــا کارایی دارد. در ایــن روش، پرندگان بیش از 
انــواع دیگــر دام‌های هوایی غافلگیر و صید می‌شــوند. 
بقــای  بــرای  کــه  و مولــد  پرنــدگان مســن  نتیجــه،  در 
جمعیت‌ اهمیت زیادی نســبت به ســایر پرندگان غیر 
مولــد دارند در این روش خاص بیش از ســایر روش‌ها 
صید شــده و این ویژگی، گِــذِر را به یکی از مخرب‌ترین 

روش‌های صید پرندگان تبدیل کرده است.

گزارش »خبرشمال« با توجه به اطمینان خاطرِ مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران به فعالان و دوستداران حیات وحش؛

بازار فروش پرندگان مهاجر به تاریخ پیوست

ایــن  تعطیلــی  بــرای  تــاش  ســالها 
بــازارِ ســیاه و ضــد محیــط زیســتی به 
نتیجــه نرســید و چنــد بــاری هــم کــه 
به طــور موقــت بــه تعطیلی کشــیده 
می‌شــد دوبــاره و چندبــاره، به شــکل 
ادامه  خــود  فعالیــت  بــه  زیرپوســتی 
می‌داد تــا اینکه بالاخــره فریاد محیط 
زیســتی‌ها و مطالبات افکار عمومی به 
ثمر نشســت و با پیگیری‌های مســتمرِ 
همراهــی  و  اســتان  زیســت  محیــط 
مســئولین و معتمدیــن شهرســتان و 
دستور مستقیم دادســتان فریدونکنار 
و مساعدت دستگاه قضایی، در اجرای 
مــواد قانونــی قانون شــکار و صید و ۸ 
آیین نامــه اجرایی همین قانون، ماده 
۸ قانــون حفاظت و بهســازی محیط 
زیســت و مــاده ۶۸۰ قانــون مجازات 
عرضــه،  غیرقانونــی  بــازار  اســامی، 
فــروش و تجارت پرندگان وحشــی در 
فریدونکنار دی ماه سال 1402 برچیده 

و تعطیل شد.

پایان سال آبی مازندران با افزایش ۳۹درصدی بارندگی
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فرهنگی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3005 
‌شـــــــــــنبه سه

03 مهـــــــــــر 1403 
21 ربیـــــــع‌الاول 1446

ایثار و شهادت

معــاون صنایع‌دســتی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازنــدران از برگزاری نمایشــگاه گروهی 
صنایع‌دســتی با حضور ۲۲ صنعتگر در مازندران، خبر داد. عاطفه شعبانی اظهار کرد: نمایشگاه گروهی صنعتگران 
صنایع‌دستی شهرستان‌های آمل، بابل، بابلسر، محمودآباد و نور در مجموعه تجاری قائم آملدر حال برگزاری است. 
معاون صنایع‌دســتی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران با اشــاره به حضور ۲۲صنعتگر 
صنایع‌دستی با حمایت معاونت صنایع‌دستی استان. افزود:در این نمایشگاه که به صورت گالری و دکوراسیون داخلی 
چیدمان شده، محصولات لوکس و زیبای صنایع‌دستی که با خلاقیت و نوآوری فوق العاده صنعت‌گران این شهرها 
در رشته‌های سفال و سرامیک، دست بافته‌ها، هنرهای چوبی، بافت‌ها، حصیربافی، زیورآلات سنتی، زیلو بافی عرضه 
شده است. شعبانی از برگزاری دوره‌های آموزشی بازاریابی و برندسازی و بسته‌بندی برای صنعت‌گران استان خبر داد 
و افزود: صنعتگران با تشکیل شرکت‌های تعاونی نسبت به فعالیت‌های مشارکتی اقدام کنند و معاونت صنایع‌دستی 

نیز اقدامات حمایتی و پرداخت تسهیلات را پیگیری می‌کند.

مادر شهید »علیجان‌نژاد کله بستی« و به 
فرزند شهیدش پیوست

»فاطمه خانم حسن‌تبار کله‌بستی« مادر شهید »شعبانعلی علیجان‌نژاد 
کله‌بســتی« در ســن ۹۳ ســالگی دعــوت حــق را لبیــک گفــت و بــه فرزند 

شهیدش پیوست.
پیکــر پاک این مادر شــهید ســاعت ۱۰ صبح دوشــنبه دوم مهرماه ۱۴۰۳، 
با حضور مردم شــهیدپرور و قدرشــناس از میدان بلال بابلسر تشییع و در 
گلزار شــهدای امامزاده ابراهیم )ع( خاکســپاری شــد. شهید »شعبانعلی 
علیجان‌نژاد کله‌بســتی« ســوم تیــر ۱۳۲۹ در هادی شــهر بابلســر دیده به 

جهان گشود و در ۱۴ دی ۱۳۵۹ در گیلان‌غرب به شهادت رسید.

 رضایت‌نامه‌اش را به عنوان نامه
جبهه گرفت

شــهید »شــیروان بزرگی پریجا« چهاردهــم آذرماه ۱۳۴۵، در شهرســتان 
ســوادکوه دیده به جهان گشــود. پدرش محمدعلی و مادرش فاطمه نام 
داشــت. تا پایان دوره متوســطه درس خواند. به عنوان بســیجی در جبهه 
حضور یافت. شانزدهم تیرماه ۱۳۶۳، در کارون بر اثر اصابت گلوله و غرق 

شدن در آب، شهید شد. مزار او در گلزار امامزاده عبدالحق واقع است.
چند خاطره از شهید »شیروان بزرگی پریجا«: 

محمدعلــی بزرگی - پدر شــهید: ایشــان در تشــییع جنازه شــهدا شــرکت 
می‌کردند و از من می‌خواستند که به جبهه برود، ولی من اجازه نمی‌دادم 
و او این چنین من را قانع می‌کرد و می‌گفت‌ ای پدر! حضرت ابراهیم یک 
فرزند داشت که آن را برای خدا می‌خواست قربانی کند شما هفت فرزند 
دارید اگر یکی را در راه خدا بدهید ضرری نمی‌کنید البته رضایت‌نامه‌اش 
را بــه عنــوان این کــه نامه‌ای از مدرســه اســت از من امضا گرفــت و از این 

طریق به جبهه رفت.

 ëیک ماه کار کرد و با پول آن معلم‌اش را به خانه دعوت کرد
شــیروان بچــه زرنگی بــود و در همه مقاطــع تحصیلی شــاگرد اول بود در 
زمان‌هــای بیــکاری می‌آمــد کنــار مــن می‌نشســت و از روی کتــاب برایــم 

می‌خواند و به من یاد می‌داد و احکام به من می‌گفت.
فاطمه گرگانی - مادر شــهید: ایشــان همیشــه به من می‌گفت ما شش تا 
برادر هســتیم و خواهر نداریم، زمانی که خواهرش معصومه به دنیا آمد 
خیلی خوشحال شد و آن روز را به مدرسه نرفت مدیر مدرسه علت غیبت 
را از او پرسید و او در جواب گفت ما صاحب خواهر شدیم، بچه‌های کلاس 
از او خواستند به این مناسبت آن‌ها را دعوت کند او نیز یک ماه کار کرد و با 

پول آن هم کلاسی‌ها و معلم‌اش را به خانه دعوت کرد.

 ëآثار سوختگی روی دستش باعث شناسایی‌اش شد
دلاور بزرگی- برادر شــهید: شــیروان چنــد ماهه بود که مــادرم برای کاری 
به بیرون از خانه رفت شــیروان نیز پشــت ســر مادرم به راه می‌افتد و روی 
اجــاق می‌افتد و می‌ســوزد با صدای گریه شــیروان مادرم خــودش را به او 
می‌رســاند و می‌بیند که دســت شیروان ســوخت بعد از کلی دارو و درمان 
خوب شده بود، ولی آثار سوختگی روی دستش ماند و همین حکمتی بود 
که زمان شهادت، چون کل بدنش سوخته بود و پدر و مادرم نمی‌توانستند 

تشخیص بدهند از روی همین سوختگی شناسایی کردند.

 مردم را برای نماز و رفتن
به مسجد ترغیب می‌کرد

شــهید »رمضان علی آقاگلی« بیست وپنجم خرداد ۱۳۴۲، در شهرستان 
قائم شــهر دیده به جهان گشــود. پدرش حیدرعلی، کارگــر کارخانه بود و 
مادرش نجیبه نام داشــت. تا پایان دوره متوســطه درس خواند. به عنوان 
بســیجی در جبهــه حضور یافــت. یکــم مهرمــاه ۱۳۶۲، در مریــوان بر اثر 
اصابت تیر به گردن، شهید شد. مزار او در گلزار شهدای سید نظام الدین 

شهرستان زادگاهش قرار دارد.

 ë:»چند خاطره از شهید »رمضان علی آقاگلی
دوســت شــهید ـ احمد فوقی ـ می‌گوید: ایشــان مقید به نماز اول وقت به 
جماعــت بود و دائماً به خانــواده هم در خصوص خواندن نماز اول وقت 
جماعت متذکر می‌شــد. یکــی از خصوصیات بــارزش در موقع نماز‌های 
یومیه به خانه مردم می‌رفت و آن‌ها را برای نماز و رفتن به مسجد ترغیب 
کنــد همچنیــن خواندن کتاب‌هــای اخلاقی آقای مشــکینی، دســتغیب و 

نوار‌های آقای فاضل سفارش می‌کرد.
پســرعمو و همرزم شهید ـ علی ـ می‌گوید: ایشان قبل از انقلاب فعالیتش 
را در کانــون انجمن اســامی شــروع کرده بــود. در دوران انقــاب و بعد از 
انقلاب همچنان به فعالیتش ادامه می‌داد. از نظر معنوی شرکت در نماز 

جماعت و دعای کمیل بسیار فعال بود.

دنباله روی راه امام حسین )ع( باشید
شــهید »حبیب الله زمانی« چهاردهم مهرماه ۱۳۳۹، در شهرســتان آمل 
دیــده به جهان گشــود. پــدرش خدابخش و مادرش صغری نام داشــت. 
ازدواج کــرد. تا پایان دوره ابتدایی درس خواند. به عنوان ســرباز ارتش در 
جبهه حضور یافت. یکم مهرماه ۱۳۵۹، در پایگاه قلعه کش بر اثر اصابت 
ترکش، شهید شد. مزار او در گلزار شهدای روستا شهرستان زادگاهش قرار 

دارد.

 ë:»فرازی از وصیت نامه شهید »حبیب الله زمانی
بــه فرمان امام امت خمینی کبیر راه مقدس ســر بــازی را در پیش گرفتم 
و برای نابودی دشــمنان اســام عازم کردســتان شــدم تا بــا کروهک‌های 
امریکائی از خدا بی خبر که با اسلام عزیز به مخالفت بر خواسته اند مبارزه 
نمایــم و تــا آخرین قطره خونم با این حزب‌های کمونیســت و دمکرات و 
منافق از خدا بی خبر که خودشــان را حامی خلق میدانند مبارزه کنم و از 
کلیه برادران و خواهرانم که این وصیت نامه را می‌خوانند تقاضا دارم که 
گول این وابستگان به شرق و غرب را که در کردستانند و در واقع ضد خلق 
میباشند نخورید و دنباله روی مکتب رسول الله )ص( و ادامه دهندگان راه 

شهدا که همان راه امام حسین )ع( و دیگر امامان میباشد باشید.

برخــاف ایــن تصــور کــه وقــف و وقف کــردن تنهــا در 
گذشــته و توســط نیــاکان مــان انجــام می شــد امــا این 
اقدام پســندیده و خیرخواهانه هنوز هم در میان مردم 
مازنــدران جایــگاه و پایگاه خــود را حفظ کــرده و حتی 

نیات واقفان نیز روزآمد شده است.
ســنت حســنه وقــف و انجــام اعمــال خیر که بتــوان به 
واســطه آن گره از مشــکل کســی باز کرد یا حتی قدمی 
کوچکی برای رفع گرفتاری شخصی برداشت؛ از جمله 
مســائلی اســت که مــورد تاکیــد تمامی ادیــان الهی به 

خصوص دین مبین اسلام است.
در لغت به معنای توقف و حبس و در اصطلاح فقهی 
از عقــود اســامی به معنای حبس کــردن مال و جاری 
کردن منفعت یا ثمره آن برای اســتفاده عموم مردم، 

بدون دریافت عوض است.
وقــف یکــی از برتریــن مصادیــق احســان و نیکــوکاری 
اســت کــه در ســامان‌دهی زندگــی فــردی و اجتماعی، 
نقــش فراوانی دارد و از اموری اســت که قبل از اســام 
بیــن جوامع بشــری و بین پیــروان همه ادیــان متداول 
بــود. بعــد از ظهــور اســام ایــن ســنت توســط پیامبــر 
اســام)ص( و امامــان معصــوم )ع( پایه‌گذاری شــد و 
مــردم را به این امر تشــویق و ترغیــب می‌کردند که در 

راستای آن موقوفات بسیاری بر جای مانده است.
وقف در قرآن کریم عنوان نشــده امــا عناوینی همانند 
صدقه، خیر، برّ، انفاق، احســان ذکر شــده که هر یک از 
این عناوین بر وقف صدق می‌کند. احادیث بسیاری به 
استحباب وقف اشاره کرده و احکام آن‌را شرح داده‌اند.
وقــف ســنتی کهــن و جهانــی به معنــی بخشــش پول 
یــا ملک به شــخص یا موسســه غیر انتفاعی اســت که 
منافع این بخشش را به مصرف خاصی برساند. جمع 
ایــن واژه "اوقاف" اســت و بــه مال و زمین وقف شــده، 
موقوفه و به شخصی که وقف کند واقف گفته می‌شود.
مدیــر کل اوقــاف و امــور خیریــه مازنــدران در این باره 
گفــت: مازنــدران از اســتان های پیشــرو و پیشــقدم در 
انجام وقف به شــمار می رود و سالهای سال مردم این 

دیار به این اقدام پایبند هستند.
حجــت الاســام ابراهیم حیدری جناســمی افــزود: در 
حــال حاضر ۱۵ هــزار موقوفه در مازنــدران وجود دارد 
که نیت غالب این موقوفات صرف عوائد برای مراسم 

عزاداری امام حسین)ع( است.
وی ادامــه داد: در ۲ ســال اخیــر ۱۵۰ وقف جدید انجام 

شده است.
مدیــر کل اوقاف و امــور خیریه مازنــدران توضیح داد: 
نیــات واقفان در وقف های جدید متناســب با نیازهای 
روز جامعه شــده است تا بخشــی از مشکلات و مسائل 

از این طریق رفع شود.
نیــت صــرف هزینــه  بــا  وقــف هایــی  داد:  ادامــه  وی 

تحقیقات علمی، انرژی هسته ای، کشف واکسن و دارو 
برای درمان بیماران و کمک به هزینه درمان بیماران، 

فرزندان بی سرپرست و تامین جهیزیه است.
مدیــر کل اوقــاف و امور خیریــه مازنــدران همچنین با 
اشــاره بــه اینکــه نیت بیشــتر موقوفــات اســتان صرف 
عوائد آن برای عزاداری امام حســین )ع( اســت، گفت 
کــه با تبییــن نیازهای جامعــه و آگاهی بخشــی واقفان 
جدیــد اکنــون موضوعــات بروز مــورد توجه آنهــا برای 

وقف قرار گرفته است.
حجــت الاســام ابراهیــم حیدری جناســمی افــزود: از 
آن جملــه نخســتین وقــف هســته‌ای کشــور در اســتان 

مازندران انجام شده است.
وی ادامــه داد: موقوفــه‌ دیگــری در ارتباط بــا زوج‌های 
نابارور که در ســطح کشــور بی‌نظیر بوده در شهرســتان 

قائمشهر به ثبت است.
مدیــر کل اوقــاف و امــور خیریــه مازنــدران گفــت: در 
راســتای اجــرای نیات موقوفــات علمی ۲ هــزار و ۲۳۰ 
بسته تحصیلی در قالب طرح مهر تحصیلی در اختیار 

دانش‌آموزان کم‌برخوردار استان قرار گرفت.
وی از ثبت ۸۵ وقف جدید در مازندران در یکسال اخیر 
خبــر داد و گفــت: برخی‌ها فکــر می کننــد وقف جدید 
نداریم اما در استان مازندران موقوفات شاخص کشور 
به ثبت رســید و در این پنج ســال اخیر ثبت ۳۶۴ وقف 

جدید در مازندران داشتیم.
حجت الاســام حیدری جناســمی توضیح داد: یکی از 
اقدامــات شــاخص ایــن اداره کل دریافت مجوز حذف 
پذیــره اولیه موقوفات اســتان در جهت کمک به مردم 
اســت که با ایــن مجوز مازندرانی هــا از پرداخت پذیره 

اولیــه معــاف هســتند و این مســئله نیازمنــد همکاری 
مردم است.

وی گفت: خدمات اوقاف مازندران دارای تنوع است و 
در حوزه‌های مختلف به انجام وظیفه قانونی و شرعی 

می‌پردازد.
مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریــه مازنــدران ادامــه داد: 
مالکیــت  تثبیــت  راســتای  در  مختلفــی  پیگیری‌هــای 
موقوفــات مازنــدران صورت گرفته که منجــر به نتیجه 
شده و طی یک سال اخیر اوقاف مازندران رتبه نخست 
کشــور را در تثبیــت مالکیــت موقوفات و رقبات کســب 
کــرد و تاکنون با تلاش خادمین وقف، حدود ۶۰ درصد 

موقوفات مازندران دارای سند مالکیت شدند.
مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریــه مازنــدران با اشــاره به 
اجــرای برنامه‌هــای عمرانــی در بقــاع متبرکــه اســتان 
گفت که این نهاد برای ۴۰ طرح اقتصادی هم سرمایه 

گذاری کرده است.
حجت الاســام ابراهیم حیدری جناسمی روز دوشنبه 
در نشســت خبری هفتــه وقف افزود: از ایــن تعداد ۲۴ 
طــرح افتتاحی بــه ارزش بیش از ۲ هــزار میلیارد ریال 
و شــروع ســاخت ۱۶ طرح به ارزش هــزار میلیارد ریال 

است.
وی با اشــاره به اینکه اوقاف مازندران رتبه برتر در اخذ 
سند مالکیت کســب کرد،اظهارداشت:سه هزار و ۹۷۷ 
ســند مالکیت به مســاحت بیش از ۸۰۵ هزار هکتار که 
سهم وقف آن بیش از ۲۳۶ هزار هکتار است، اخذ شد.
بــه گفتــه مدیــر کل اوقــاف و امــور خیریــه مازنــدران 
طــرح »مهر تحصیلــی« برای مســاعدت خانواده های 
محروم، توزیع بسته های تحصیلی به تعداد پنج هزار 

بسته آموزشی انجام شد.
وی گفت: از محل عوائد موقوفات مازندران بسته های 

معیشتی تهیه و در بقاع امامزاده ها توزیع شد.
بــه گفتــه حجــت الاســام حیــدری جناســمی بهترین 
تولیــد زراعی که در امــاک موقوفات مازندران صورت 
می گیرد در میاندورود بهترین کشت شالی و در گلوگاه 

تولید گندم ، انار و برنج صورت گرفته است.
۱۴ هــزار و ۷۹۳ موقوفــه در مازندران وجود دارد که ۱۳ 
هزار و ۸۷۳ مورد متصرفی هســتند و مدیریت آن‌ها با 
اوقاف اســت. بنا به اعلام اداره کل اوقاف و امور خیریه 
مازنــدران نیــت ۷۰ درصــد موقوفــات اســتان صــرف 

درآمدهای آن برای عزاداری امام حسین )ع( ‌است.
مازنــدران هزار و ۳۶۱ بقعه امامزاده، ۱۵هزار موقوفه و 
۲۱۵هزار رقبه دارد که نیت ۷۰درصد موقوفات مربوط 

به عزاداری امام حسین)ع( است.
تنــوع نیت از ویژگــی های رقبات مازندران اســت که از 
مجموع ۲۱۵هزار رقبه اســتان ۱۶۷ هــزار رقبه درمانی، 
۲۸هزار رقبه کشاورزی و ۱۳۶هزار رقبه مسکونی است.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان گفت: سه هزار و ۴۰۰ 
رقبه طی یک سال گذشته در استان سنددار شدند.

حجت‌الاســام اســماعیل تدینــی عصر روز یکشــنبه به 
مناسبت هفته وقف در نشست خبری با اصحاب رسانه 
استان اظهار کرد: بر اســاس آخرین آمار اعلام شده ۹۵ 
درصد موقوفات گیلان ســنددار شــده انــد و پنج درصد 
بقیه که انجام نشــده به نوعی مشــکل پرونده اعم از به 

هم خوردن حدود ملک و غیره دارند.
وی با بیان اینکه گیلان دارای پنج هزار موقوفه، ۲۳ هزار 
رقبــه و ۹۵۱ بقعه متبرکه اســت، اضافه کــرد: این خطه 
از اســتان‌های برتــر و پیشــتاز در حــوزه موقوفــات و بقاع 

متبرکه است.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان بیان کرد: در یک سال 
گذشــته ۱۴ وقف جدید بــه ارزش پنج هزار میلیارد ریال 
در این اســتان ثبت شــد و مهمترین موقوفه نیز مربوط 
به مدرســه گوهرشــاد در میدان امام حسین )ره( رشت 
با پنــج هزار و ۷۰۰ مترمربع و پنج ســاختمان با کاربری 
مسکونی و اداری برای مباحث آموزشی و تربیتی است.

وی در ادامه با تاکید بر اینکه وقف بر اســاس نیت واقف 
انجــام می‌شــود و ارزش کار اوقــاف و امــور خیریه حفظ 
موقوفــات اســت، اظهار کــرد: اوقاف امانتــدار موقوفات 
بوده و به عنوان امین واقف از اصل موقوفه و نیات واقف 

حفظ و حراست می‌کند.
حجت‌الاســام تدینــی با اشــاره بــه اجرای طــرح امین 
موقوفــات با هدف اســتفاده از ظرفیت‌هــای مردمی در 
مدیریــت موقوفــات در گیلان بیــان کــرد: در اجرای این 
طــرح افــرادی شناســایی و بعــد از آمــوزش و برگــزاری 
انتخابــات، کار مراقبــت از موقوفات را بــا نظارت اوقاف 
و امــور خیریــه انجام می‌دهند کــه هم اینــک ۴۰ نفر در 

استان امین موقوفات هستند.

وی در ادامه با تشریح هزینه در ۲ حوزه موقوفات و بقاع 
متبرکه طی یک ســال گذشــته اظهار کــرد: در این مدت 
در حــوزه موقوفــات در چهار هــزار و ۷۰۰ مترمربع، ۷۰۰ 
میلیــارد ریــال و در بخــش بقــاع متبرکه در هفــت هزار 
مترمربــع ســرمایه‌گذاری انجام شــد و در ایــن رابطه ۱۰ 

پروژه در حال اجراست.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان اضافه کرد: طی یک 
سال گذشته در حوزه عمرانی موقوفات اعم از مرمت و 
بهســازی در ۲ هــزار و ۳۰۰ مترمربع ۲۳۰ میلیارد ریال و 
در بخش بقاع متبرکه در ۲۴ هزار مترمربع ۳۸۰ میلیارد 

ریال هزینه شده‌است.
وی در بخش دیگری از سخنانش در این نشست خبری 
بــا بیان اینکــه هم‌اینــک ۱۰۰ روحانی در امــام‌زادگان به 
صورت مستمر کار تبلیغی انجام می‌دهند، اضافه کرد: 
طــی یک ســال گذشــته ۳۰۰ روحانی بومــی و غیربومی 
برای تبلیغ و ترویج معارف اســامی به مناطق محروم 

گیلان اعزام شدند.
وی با تشــریح برنامه‌هــا و برگزاری مســابقه‌های قرآنی 
از ســوی اوقــاف و امــور خیریه گیــان اظهار کــرد: هزار و 
۲۸۰ نفر امســال در مرحله شهرستانی چهل و هفتمین 
دوره مسابقه‌های قرآن کریم اوقاف و امور خیریه با هم 
رقابت کردند که ۱۱۸ برگزیده این دوره ۲ هفته گذشته در 
مرحله اســتانی در شهرســتان لاهیجان با هم به رقابت 
پرداختند و نفرات برتر برای راهیابی به مرحله کشــوری 
معرفــی شــدند. مدیرکل اوقــاف و امور خیریــه گیلان با 
بیان اینکه در یک ســال گذشته ســه هزار محفل انس با 
قرآن کریم در بقاع متبرکه استان برگزار شد، اضافه کرد: 
همچنیــن در این مدت ۲ هزار نفــر در طرح حفظ قرآن 
کریم شــرکت کردند. ۳۰ شهریور تا پنجم مهرماه هفته 

وقف نام گرفته‌است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان:

 شب فرهنگی »استان گلستان و قزاقستان«
در گرگان برگزار می‌شود

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان از برگزاری شب فرهنگی »استان گلستان و قزاقستان« در 
راستای تقویت پیوندهای فرهنگی هم‌زمان با هفته گردشگری در شهر تاریخی استرآباد)گرگان( خبر داد.

به‌گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان، محمدجواد ساوری روز دوشنبه 
2 مهرماه 1403 گفت: گلســتان به‌عنوان گنجینه اقوام ایران‌زمین و نگارســتان اقوام شناخته‌شــده و برخورداری این 
اســتان از صنایع‌دســتی، فرهنگ، پوشش، گویش و غذاهای سنتی اقوام مختلف موجب شده تا ظرفیت‌های بالایی 
درزمینه گردشگری فرهنگی داشته باشد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان بیان کرد: یکی 
از اقوامی که به‌صورت ویژه در گلســتان ســاکن هســتند و می‌توان جنبه‌های مختلف زیســت آنان را از البســه سنتی و 
صنایع‌دســتی تا آداب‌ورسوم و فرهنگشان مشــاهده کرد، قوم قزاق است.  او خاطرنشان کرد: در دیداری که روزهای 
گذشته با یربول احمدوف سرکنسول جمهوری قزاقستان در گرگان، داشتم در راستای توسعه روابط دوسویه با توجه 
به اشــتراکات دینی، فرهنگی و سیاســی و حضور تقریبی ۱۰ هزارنفری قزاق‌ها در اســتان گلســتان، پیشنهاد برگزاری 
»شب فرهنگی استان گلستان و قزاقستان« را هم‌زمان با هفته گردشگری مطرح کردم و مقرر شد این آیین فرهنگی 
روز هشــتم مهرماه سال جاری در شهر تاریخی استرآباد)گرگان( برگزار شود. ساوری تأکید کرد: برنامه‌های فرهنگی 
چون شــب فرهنگی می‌تواند به شــناخت بیشــتر ملت‌ها از یکدیگر کمک کند و می‌توان از این فضا برای ارتباطات 
پایدار و توسعه مودت استفاده کرد. او در ادامه گفت: شب فرهنگی »استان گلستان و قزاقستان« در راستای تقویت 
پیوندهای فرهنگی، معرفی آداب‌ورســوم، صنایع‌دســتی و موســیقی ایران و قزاقستان با حضور مقامات و مسئولان 
وزارت امور خارجه و هیئتی فرهنگی، سیاســی از قزاقســتان، مقامات و مســئولان استان گلستان، جوامع گردشگری. 
هنرمندان و صنعتگران صنایع‌دســتی و با برنامه‌های متنوع ازجمله گروه‌های موســیقی، هنرمندان صنایع‌دستی، 
اجرای ورکشاپ و برپایی نمایشگاه صنایع‌دستی و... در محل مدرسه تاریخی تقوی در محله سرچشمه شهر تاریخی 
اســترآباد)گرگان( برگزار می‌شــود. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان تصریح کرد: توسعه 
روابــط منطقــه‌ای جزو اصول راهبردی دولت جمهوری اســامی ایران اســت و برگــزاری برنامه‌های فرهنگی مانند 

شب‌های فرهنگی می‌تواند به‌ویژه در سطح منطقه‌ای به ارتباطات هر چه بیشتر کشورها کمک کند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی مازندران:

 ظرفیت‌ها و موانع موجود گردشگری استان
باید آسیب شناسی شود

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران گفت: گردشگری و مسائل متنوع مربوط به آن اعم از 
ظرفیت‌ها و موانع موجود باید آسیب سناسی شود.

حسین ایزدی عصر یکشنبه دوم مهر ۱۴۰۳ در نشست با دادستان جدید عمومی و انقلاب مرکز استان مازندران که 
در دفتر دادســتان برگزار شــد؛ با بیان چارچوب کلی اهم وظایف اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
در بخش‌هــای مختلــف و معضــات هــر بخش، اظهار کــرد: ســرمایه‌گذاری در بخــش گردشــگری و چالش حذب 
و نگهداشــت ســرمایه‌گذار و همچنیــن عدم برخورد کافی قانــون با متخلفان در مورد مجوزهای صــادره، و تعارض 

منافعی که درتغییر کاربری‌ها پیش می‌آید، ازجمله موانع و مشکلات توسعه گردشگری در استان است.
مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازنــدران با اشــاره بــه صدور مجوز ســاخت وســاز در حریم‌ 
میراث‌فرهنگی توســط شــهرداری‌ها و همچنین به چالش‌های مربوط به تعیین تکلیف زمین‌ها و منازلی که دراین 
حرائم قرار گرفته است؛ گفت: گردشگری و مسائل متنوع مربوط به آن اعم از ظرفیت‌ها و موانع موجود باید آسیب 
سناســی شــود. دادستان عمومی و انقلاب مازندران در این جلسه با بررسی و تبیین مسائل مطرح شده استان، بیان 
کرد: ما عموما باید نگاه مطالبه‌گرانه از مسئولین وزارتخانه‌های متولی داشته‌ باشیم و سفرهای استانی دولت‌ها تنها 
به افتتاح چند طرح منتهی نشود. علی‌اکبر عالیشاه افزود: اندازه‌ی پروژه‌های مختلف مازندران باید به مثابه‌ی یک 
برنامه ملی و در ســطح کلان مطرح باشــد، با نگاه محدود صرفا بومی و منطقه‌ای نمی‌شود عموم چالش‌های این 
حجم از مطالبات پذیرش مسافر و گردشگر استان راحل کرد. او با بیان این موضوع که با توجه به اقلیم و جاذبه‌های 
طبیعــی معمــولا کل ایــران بــه ایــن منطقه ســفر می‌کنند که بایــد برای بسترســازی جــذب ســرمایه‌گذار و رضایت 
گردشگران برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت وبلندمدت داشته باشیم؛ گفت: می‌توان با برنامه نویسی سالانه ملی 

هر سال بخشی از معضلات را رفع کرد و به بخشی از اهداف تولید اشتغال و تغییرات محسوس دست یافت.

معاون صنایع‌دستی مازندران:

نمایشگاه گروهی صنعتگران 
صنایع‌دستی در استان در حال 
برگزاری است

وقف چشمه همیشه جاری

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان:

سه هزار و ۴۰۰ رقبه در استان سنددار شد
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بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3005 
‌شـــــــــــنبه سه

03 مهـــــــــــر 1403 
21 ربیـــــــع‌الاول 1446

 ۱۰ کالای اول صادراتی گلستان
کدام است؟
مدیرکل گمرکات گلستان گفت: امسال ۳۱۹ هزار تُن کالا به ارزش 
بیــش از ۲۰۳ میلیــون دلار از ایــن اســتان صادر شــد که بیشــترین 
کالاهای صادراتی شــامل پســته فندقــی، یُد، پنیــر، پلی‌اتیلن ویژه 
روکش ســیم و کابل، انواع لوله پروفیل، میله‌ آهنی، خوراک آماده 

آبزیان، پلی استایرن، تخم مرغ و ورق فشرده نئوپان بود.
شــهریار شــهریاری روز دوشــنبه بــا ارســال گزارشــی بــه نمایندگی 
خبرگزاری جمهوری اســامی در گنبــدکاووس افزود: صادرات این 
مقدار کالای غیرنفتی گلستان به لحاظ وزنی ۲۳ درصد و به لحاظ 

ارزش دلاری ۴۴ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل است.
وی اضافــه کرد: در بین ۱۰ کالای نخســت صادراتی گلســتان، پســته 
فندقی با وزن تقریبی ۲ میلیون کیلوگرم و ارزش دلاری افزون بر ۱۵ 
میلیون دلار در رده نخســت و ورق نئوپان با وزن تقریبی ۲۰ میلیون 
کیلوگرم و ارزش دلاری چهار میلیون و ۹۱۰ هزار دلار در رده دهم قرار 
داشــتند. مدیرکل گمرکات گلســتان همچنین گفت: کالاهای استان 
بــه ترتیب به ۲۴ کشــور آســیایی و اروپایی ترکمنســتان، قزاقســتان، 
عراق، ازبکســتان، پاکســتان، افغانســتان، بلغارســتان، ارمنســتان، 
روســیه، رومانــی، ویتنــام، قرقیزســتان، آذربایجان، ایتالیــا، امارات، 
تاجیکســتان، گرجســتان، عمان، صربســتان، قطر، ترکیــه، بحرین، 
کویت و لیتوانی صادر شــده است. شهریاری افزود: در نیمه نخست 
امســال ترکمنســتان مقصد نخســت صادرات کالاهــای غیرنفتی از 
کمرگات گلســتان با حدود ۷۰ میلیون هزار دلار معادل تقریبی ۳۵ 
درصــد از کل صــادرات بــود. اینچه برون تنها گمــرک زمینی و ریلی 
استان گلســتان در بخش داشــلی برون از توابع شهرستان ۴۰۰ هزار 
نفــری گنبــدکاووس در مرز ایــران و ترکمنســتان واقع اســت. اینچه 
بــرون مرکــز گمــرکات گلســتان بــوده و زیرمجموعــه آن پایانه‌های 
صادراتــی در گــرگان و گنبــدکاووس، گمــرک امانات پســتی گرگان، 
گمــرک بندرترکمــن و گمرک فــرودگاه بین المللی گرگان هســتند. 
در ســال‌های اخیر با بهره‌برداری از راه آهن بین المللی قزاقســتان 
- ترکمنستان - ایران و گذر آن از اینچه برون، خدمات گمرک ریلی 
نیــز بــه فعالیت معمول در مجموعه گمرکات اســتان اضافه شــده 
اســت. اســتان مرزی گلســتان در شمال ایران با کشــور ترکمنستان و 

استان‌های مازندران، سمنان و خراسان شمالی همسایه است.

 رفع خرابی مسیر 
 کابل مخابراتی روستای میاندره از 
توابع شهرستان کردکوی 
خرابی مســیر کابل مخابراتی روســتای میاندره از توابع شهرســتان 

کردکوی که دچار مشکل شده بود رفع شد. 
بــه گــزارش روابط عمومــی مخابــرات منطقــه گلســتان مهندس 
حسین صابری با اعلام این خبر گفت: با رفع خرابی کابل روستای 
میانــدره کــه با اقدام بــه موقع همــکاران انجام شــد ارتباط مجدد 
مشــترکین این روســتا برقرار شــد.   رییس اداره مخابرات کردکوی 
در ادامــه گفت: با توجه به اینکه تامین ارتباط پایدار از اهم اهداف 
فعالیت‌هــای مخابراتی اســت، برنامه‌ریزی‌هــای لازم جهت رفع 

خرابی در کوتاه‌ترین زمان صورت گرفته است.

بازسازی شبکه مخابرات در روستای 
چغر از توابع شهرستان کردکوی  
 شبکه کابل روستای چغر که به دلیل سرقت دچار آسیب شده بود 

ترمیم و بازسازی شد. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی مخابــرات منطقه گلســتان بــه دلیل 
ســرقت کابــل مخابرات در روســتای چغــر، کارشناســان مخابرات 
شهرســتان کردکوی با حضور در این روســتا و تامین تجهیزات لازم 
اقدام به ترمیم و بازسازی شبکه کردند.   مهندس حسین صابری 
رییــس اداره مخابرات کردکوی با اعلام این خبر گفت: امید اســت 
با بررســی‌های بعمل آمده و انجام راهکارهای مناسب و اقدامات 
پیشــگیرانه، کاهش سرقت‌ها را شــاهد و بتوانیم خدمات رسانی را 

به بهترین شکل ممکن اجرا نماییم.

بررسی وضعیت دایری خدمات و 
سرویسهای مخابرات منطقه گلستان 
در جلســه‌ای بــا حضــور مدیر تجــاری مخابــرات منطقه گلســتان، 

دایری سرویس‌های adsl  ، vdsl.ftth بررسی شد.
بــه گــزارش روابط عمومــی مخابرات منطقه گلســتان این جلســه 
بــا حضــور روســای ادارات مخابــرات چهار شهرســتان علــی آباد، 
گمیشــان، کلالــه و آق قــا به صــورت ویدئــو کنفرانس برگزار شــد  
شاخص عملکرد دایری سرویس‌های  adsl.vdsl. ftth بررسی شد.
دکتــر محمد رضا اخوت مدیــر تجاری مخابرات منطقه گلســتان، 
بــا اشــاره بــه اهمیــت افزایش دایــر ســرویس و زمان واگــذاری آن 
بــه متقاضیان، از روســای مخابرات در شهرســتان‌ها خواســت تا با 
انجام اقدامات مناســب در زمینه ارتقای ســهم بــازار برنامه ریزی 
و تــاش نماینــد.  در ادامــه این جلســه راهکارهای لازم بــرای بالا 
بردن دایری‌ها و حفظ مشــترکین فعال نیز ارائه و گزارشــی از روند 

فعالیت‌های مرتبط با این شاخص بررسی شد.

 تولید بذر از ۲ گیاه پرطرفدار
نخستین با در کشور در گلستان
رئیس ســرای نوآوری کشــت و تجاری‌سازی گیاهان زینتی دانشگاه 
آزاد اســامی گــرگان گفت: محققان ایــن دانشــگاه از دو گونه گیاه 
»افربیــا ویگــوری« و »آدونیــم« نخســتین بــار در کشــور بذرگیــری 
کردند. محسن تجری گفت: بذر این گیاهان را که جز گیاهان زینتی 
پرطرفدار اســت، از خارج ازکشــور وارد می‌شد و اکنون این بذر‌های 

تولید شده می‌تواند بخشی از نیاز کشور را تامین کند.
وی افزود: دانشگاه آزاد اسلامی گرگان در سال ۹۹ بزرگترین سرای 
نوآوری کشــور را به وســعت ۵ هکتار با ۳۷ گلخانه، با هدف علم و 

تجربه و کسب درآمد، راه اندازی کرد.

اخبار

طرح گلســتان زندگی با هدف شــاداب ســازی محیط مدارس و افزایش روحیه مســئولیت پذیری در دانش آموزان 
امسال در مدارس متوسطه اول کشور اجرا می‌شود.

یزدانی رئیس دفتر دوره اول متوسطه وزارت آموزش و پرورش این خبر را در بازدید از مدارس آزادشهر اعلام کرد و 
گفت: در این طرح دانش آموزان متوسطه اول در محوطه مدارس با همکاری اولیای خود گل و گیاه کشت خواهند 

کرد و یا گلدان با خود به مدرسه می‌آورند و از آن نگهداری می‌کنند.
او افزود: با اجرای این طرح دانش آموزان به شــاداب ســازی مدرســه خود کمک می‌کنند و روحیه مسئولیت پذیری 

آنان افرایش خواهد یافت.
یزدانی گفت: در آزادشهر یک مدرسه این طرح را پارسال به صورت خودجوش اجرا کرد که موفق بود و از تجربه آن 

برای دیگر مناطق کشور استفاده می‌کنیم.

طرح گلستان زندگی امسال در مدارس 
متوسطه اول کشور اجرا می‌شود

پیکر محمود کوهی و ســید منصور حســینی، ۲ جانباخته 
مینودشــتی حادثه انفجــار معدن طبس روز دوشــنبه در 
زادگاهشــان روســتای القجر و محله قره سفلو تشییع و در 

آرمگاه این روستاها به خاک سپرده شدند.
طبــق آخریــن اعــام فرمانــدار مینودشــت، ســه نفــر از 
جانباختــگان حادثــه انفجــار معــدن طبس بــه نام‌های 
»جواد توسی، منصور حســینی، محمود کوهی« اهل این 
شهرستان هستند و محل زندگی »سید ابراهیم کاشیدار« 

هم با اصالت مینودشتی در شاهرود است.
علی‌محمد زنگانه استاندار گلستان هم صبح روز دوشنبه 

با خانواده حادثه‌دیدگان مینودشتی معدن طبس ‌دیدار 
و از آنان دلجویی کرد. مراســم تشــییع و خاکسپاری جواد 
توســی دیگر جانباخته حادثه انفجار طبس ساعت ۱۴ در 
روســتای دهچناشــکی مینودشــت و براتعلــی غریب، در 
روســتای فاضل آباد آزادشهر برگزار خواهد شد. براساس 
آخرین لیســت اعــام شــده از جانباختان حادثــه انفجار 
معدن طبس، علی مهری نام پدر عباس از گرگان، جواد 
طوسی نام پدر عبدل از مینودشت، سید منصور حسینی 
نام پدر ســید جعفر از مینودشت، محمود کوهی نام پدر 
قربانعلی از مینودشــت، محمد ســارانی نــام پدر جمعه 

از گنبــدکاووس، بــرات علــی قریب نــام پــدر مرادعلی از 
آزادشــهر و ســید ابراهیم حسینی کاشــی‌دار نام پدر سید 
حســین از اهالی مینودشــت در این حادثه جان خود را از 
دســت دادند. حادثه انفجار ۲ معدن شرکت معدنجوی 
طبس ســاعت ۲۱ شامگاه شــنبه رخ داد و تصاعد آنی گاز 
متان ســبب شــد ۶۹ کارگر در این معادن محبوس شوند. 
 HSE با آغاز عملیات امدادی توســط تیم‌های تخصصی
معــدن، در وهله نخســت تعــداد ۱۳ کارگر کــه جان خود 
را از دســت داده بودنــد به بیرون منتقل شــدند و با ادامه 
عملیات، این تعــداد به ۳۰ فوتی و ۱۷ مصدوم در بلوک 

نخســت رســید. عملیــات امــدادی بلــوک دوم نیز عصر 
روز گذشــته در دســتور کار قرار گرفت و مرحله به مرحله 
بــا تخلیه گاز پیش رفت و تا پایان شــب تعداد فوتی‌های 

معادن با اعلام رسمی پزشکی قانونی به ۳۱ نفر رسید.
بــا توجه بــه غلظــت گاز در تونل‌ها که موجــب انفجار در 
عمــق ۲۵۰ متــری بــه صــورت ارتفاعــی و ۷۰۰ متــری به 
صورت مورب در معدن شده، عملیات امدادی همچنان 
در حال انجام است و مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
خراســان جنوبی اعلام کرد که تعــداد فوتی‌ها به ۳۸ نفر 

رسیده و ۱۴ نفر هنوز در معدن دوم محبوس هستند.

افزایــش روزافزون ابتلا بــه »دمانس و آلزایمــر« با توجه 
به حرکت ایران به ســوی سالمندی اتفاق نگران‌کننده‌ای 
اســت و باید با اطلاع‌رسانی و ارتقای سبک زندگی جلوی 
پیشــرفت ایــن بیمــاری را گرفت؛ بــا این وجــود اقدامات 
انجام‌شــده در این بخش رضایتبخش نیست و سند ملی 

دمانس به‌دلیل کمبود اعتبار اجرا نشده است.
فراموشــی به سراغ همه ما می‌آید چه در جوانی و چه در 
پیــری، گاهی در طول روز برای ما اتفاق افتاده که مســاله 
مهمــی را فرامــوش کردیــم و ایــن فراموشــی حســرت و 
اندوهــی را برای ما بــه ارمغان آورده اما یک لحظه تصور 
کنیــد حافظــه شــما از همــه چیزی کــه در طول ۳۰ ســال 

زندگی به دست آوردید ناگهان پاک شود.
مهمتریــن  و  نشناســید  را  زندگــی  افــراد  نزدیک‌تریــن 
خاطرات زندگی که با عزیزانتان داشتید را فراموش کنید؛ 
این بحران، اندوهی ســنگین برای شما به بار می‌آورد که 
ممکن اســت با وجود آنکه دردی در بدن نداشــته باشید 
شــما را بــه گریــه بینــدازد. بیمــاران آلزایمــری بــا چنین 
شــرایطی روز خود را شــب می‌کنند و تنها دلخوشــی‌ آنان 
همــان قرص‌های آرامبخــش و التیام‌های موقتی اســت 
کــه بایــد بخورند و اگر نه به مرز پوچی می‌رســند. بیماری 
آلزایمــر یــا دمانــس کــه از بــه عنــوان درد بی‌درمــان یاد 
می‌شود نه تنها زندگی فرد مبتلا که دیگر اعضای خانواده 
را هم فلج می‌کند و براساس داده‌های علمی، پیش‌روی 
بیمــاری آلزایمــر ۱۰ الــی ۲۰ ســال زودتــر از بــروز بیماری 
شــروع می‌شــود و در صــورت انجام اقدامات پیشــگیرانه 
می‌تــوان تا حد زیادی از شــیوع آن در جامعه پیشــگیری 
کرد. هر ساله ۱۵ شهریور تا ۱۵ مهر از سوی انجمن جهانی 
آلزایمــر به‌عنوان مــاه جهانــی آلزایمر معرفی می‌شــود 
همین مســاله بهانه‌ای شــد تا گفتگویی را بــا »معصومه 
صالحــی«، مدیر عامل انجمن آلزایمــر ایران اختصاص 

دهیم.

 ë.کمی در مورد بیماری آلزایمر توضیح دهید 
صالحی: آلزایمر یک بیماری بسیار ناتوان‌کننده و هزینه‌بر 
است که آسیب‌های اجتماعی زیادی را در خانواده ایجاد 

می‌کند.
بیماری آلزایمر ممکن است ۱۰ الی ۲۰ سال زودتر از بروز 
بیماری شروع شود و سپس بعد از این مدت خود را نشان 

دهد. بیماری آلزایمر دارای ســه مرحله اســت که مرحله 
نخســت شــروع بیماری و پیش از مرحله اول یا »پیش از 
آلزایمــر« نــام دارد در واقع افراد پیــش از ورود به عرصه 
ســالمندی، هــر دو الــی ســه ســال تســت‌های مربــوط به 

آلزایمر را بدهند و از سلامت مغز خود آگاه شوند.
آلزایمــر یــک بیمــاری پیش‌رونــده و تحلیل‌بــر اســت و 
به قســمت هیپوکامــپ مغز که بــا حافظه مرتبط اســت 
حملــه می‌کنــد، در حالت عــادی به علــت فعالیت‌های 
سلول‌های ناحیه هیپوکامپ و در نتیجه فعل و انفعالات 
شــیمیایی مــوادی مثل آمیلوئید بتــا و تائــو از بدن خارج 
و نابــود می‌شــوند امــا ایــن ســلول‌ها در افــراد مبتــا بــه 
آلزایمر)دمانــس( از سیســتم مغــز خــارج نمی‌شــوند و 
پــس از رســوب در مغز، ســلول‌های مغزی حافظــه را به 
تدریــج نابود می‌کنند کــه در نتیجه آن افــراد در معرض 
ابتلا بــه آلزایمر قرار می‌گیرند. اگر فرد مبتلا به آلزایمر از 
همــان ابتدا تحت درمان و برنامه‌های توانبخشــی ذهنی 
قرار نگیرد بیماری با ســرعت پیشــرفت کرده و به مرحله 
پیشــرفته می‌رســد. هر یــک ســال تشــخیص زودهنگام، 
مشــکلات مربوط به بیماری آلزایمر را پنج سال به تاخیر 
می‌انــدازد. انواع آلزایمــر وجود دارد، برخــی دمانس‌ها، 
کاذب هســتند و بــر اثــر کــم‌کاری و پــرکاری تیروئیــد و یــا 
ابتلا بــه بیماری‌هــای زمینه‌ای، بیهوشــی‌های بلندمدت 
و مصــرف برخی داروها و افســردگی ایجاد می‌شــوند. اگر 
علل و ریشــه‌های بروز دمانس کاذب به موقع شناسایی و 
درمان شوند فرد دیگر به بیماری آلزایمر مبتلا نمی‌شود 
امــا در صورت بی‌توجهی و درمــان، ابتلای فرد موردنظر 
بــه بیمــاری آلزایمر دور از ذهن نیســت که متاســفانه ۷۰ 
درصــد انــواع آلزایمر)دمانــس( را تشــکیل می‌دهــد. بــا 
توجــه به اهمیــت این بیمــاری، مــاه جهانــی آلزایمر در 

جهان انتخاب شده تا در راستای آگاهی‌رسانی، تشخیص 
گام‌هــای  نســل‌ها  بیــن  ارتبــاط عاطفــی  و  پیشــگیری  و 
اثربخشی برداشته شود. انجمن جهانی آلزایمر با اجرای 
برنامه‌هــای متعدد درصدد اســت افرادی کــه در مرحله 
میانســالی قرار دارند هر ســاله و یا هر ۲ سال از لحاظ ابتلا 

به آلزایمر بررسی شوند.

 ë گفتید به برخی نشــانه‌های ابتلا به آلزایمر ۲۰ ســال 
قبــل در فــرد ظاهــر می‌شــوند این نشــانه‌های اولیه چه 

مواردی هستند؟
صالحی: ۱۰ علائم اولیه ابتلا به آلزایمر وجود دارد که اگر 
کسی سه مورد از این علادم را داشته باشد باید به پزشک 
مراجعه کند. اختلال حافظه، مشکلات در انجام کارهای 
عــادی، ضعف بیان، گــم کردن زمان و مــکان، ضعف یا 
کاهش قضاوت، مشکلات در تفکر ذهنی، جابجا گذاشتن 
اجســام، تغییــرات در حــالات و رفتــار، اختــال در درک 
تصاویر و تشــخیص اندازه و فاصله آن‌ها و از دست دادن 

انگیزه، ۱۰ نشانه مهم برای هشدار بروز آلزایمر است.
گاهــی اوقــات حافظه کوتاه مــدت در افراد دچار مشــکل 
شــده و جــای کلیــد منــزل و یــا پرداخــت قســط بانکی را 
فراموش می‌کنند و یا آخرین دیدار با دوســتان و نزدیکان 
را به یاد نمی‌آورند اگر افراد کمتر از ســه نشــانه را داشــته 
باشــند مشکلی نیست اما اگر نشــانه‌های فراموشی فراتر 
از ســه مورد مورد باشد باید با مراجعه به پزشک و انجام 
تســت‌های تشخیصی و افســردگی، ریشــه این بیماری را 

پیدا کرده و درمان را آغاز کنند.

 ë ،تــا چه میــزان این فراموشــی‌ها از داشــتن اضطراب 
نبود تمرکز و یا مشغله‌های زیاد نشات می‌گیرد؟

صالحی: فراموشی در افراد دارای اضطراب و استرس امر 
بدیهی اســت اما اگر این افــراد اضطراب خود را مدیریت 

کنند از ابتلای به آلزایمر مصون می‌مانند.
در دوران شــیوع ویــروس کرونا، بیمــاری آلزایمر به دلیل 
اضطراب و استرس، ورزش نکردن، تنها ماندن و کاهش 

فعالیت‌های اجتماعی در جهان شدت پیدا کرد.
در سال گذشته ۴۰۰ فرد مبتلا به پیش از آلزایمر در کشور 
شناسایی شد که در رده سنی ۴۵ سال به بالا قرار داشتند.

همچنین در ۶ ماهه نخست امسال از هزار مراجعه‌کننده 
به انجمن آلزایمر ایران، هشت تا ۱۰ درصد آنان که کمتر 
از ۶۰ ســال ســن داشــتند به عنوان فــرد مبتلا بــه پیش از 
آلزایمر شناســایی شــدند. قرار بــود این افــراد با مراجعه 
به انجمــن آلزایمر ایران و با انجــام فعالیت‌های جدید، 
کتابخوانی، ورزش کردن و تغذیه درســت مغز خود را به 
چالــش بکشــند اما بســیاری از این افــراد مراجعه مجدد 
بــرای درمان اقدامات پیشــگیرانه نداشــتند. گاهی اوقات 
درگذشــت عزیــزان و یــا اختلافــات خانوادگــی و طــاق 
می‌توانــد افــراد را بــه ســمت ابتلا به افســردگی و ســپس 

آلزایمر)دمانس( سوق دهد.

 ë در حــال حاضــر چه تعــداد بیمار مبتلا بــه آلزایمر در 
کشور وجود دارند؟

صالحــی: در حــال حاضــر بیــش از ۱۵۵ میلیــون نفــر در 
جهان به آلزایمر مبتلا هستند و در هر سه ثانیه یک نفر در 
جهــان و هر هفت دقیقه یک نفر در ایران به این بیماری 
مبتلا می‌شــوند. در ایران براســاس تخمین انجام شده و 
مبتنی بر آمار جمعیت ســالمندی بیش از یک میلیون و 
۲۰۰ هزار نفر ایرانی به آلزایمر مبتلا هستند و این روند به 

دلیل افزایش سالمندی ممکن است افزایش یابد.
سالمندی در ایران رو به افزایش است و در ۲۰ سال آینده 

و شــاید کمتر، جمعیت ســالمندی ۳۰ درصــد جامعه را 
تشــکیل می‌دهند لذا ابتلای پنج تا ۱۰ درصد ســالمندان 
به آلزایمر، وضعیت این بیماری را در کشــورمان بغرنج 
خواهــد کــرد. ســالمندی در جهــان و دیگــر کشــورها بــا 
سیاســت‌های اعمال شده کاهشی اســت و اگر ایران برای 
افزایــش جمعیــت و کاهــش ســالمندی اقــدام عاجــل 
نکنــد میزان مبتلایان به دمانس در آینده روند افزایشــی 

خواهند داشت.
هزینه‌های سنگین مراقبت و درمان بیماران آلزایمر

 ëکدام استان‌ها در ابتلا به آلزایمر پیشتاز هستند؟ 
صالحــی: آمار بیمــاران مبتلا بــه آلزایمر در اســتان‌هایی 
مانند گیلان که با معضل افزایش جمعیت ســالمندی و 

کاهش زاد و ولد دست و پنجه نرم می‌کنند بیشتر است.
بایــد بــا آگاهی‌رســانی و اقدامــات پیشــگیرانه و تشــویق 
سالمندان به حضور در اجتماع از ابتلای آنان به بیماری 
آلزایمــر جلوگیــری کــرد. مطالعــه، حــل جــدول، تغذیه 
مناسب و ورزش میزان ابتلا به آلزایمر را کاهش می‌دهد.

 ëآلزایمر قابل درمان است؟ 

صالحــی: بیمــاری آلزایمر درمان قطعی نــدارد اما قابل 
کنترل اســت و یک ســال تشــخیص زودهنگام، مشکلات 
بیمــاری پنج ســال بــه تعویق می‌افتــد و فرد با اســتقلال 

بیشتری زندگی خواهد کرد.
در کنار داروهای مبتلایان به آلزایمر، مراقبت از این دسته 

از بیماران نیز از اهمیت خاصی برخوردار است.
فرد مبتلا به آلزایمر در سال‌های ابتدایی به تنهایی امکان 
مدیریت زندگی خود را دارد و می‌توان با کنترل از راه دور 
او را مدیریــت کرد اما بیماری پس از ورود به مرحله دوم 
و افزایــش وســعت در مغز، بیمــار را دچار پرخاشــگری، 

گم‌شدگی، شلختگی و آشفتگی ظاهری و غیره می‌کند که 
در این مواقع بیمار نیاز به کنترل و مراقبت دقیق دارد.

مرحلــه ســوم بیمــاری آلزایمــر مشــکلات و چالش‌های 
زیادی را به همراه دارد و فرد در این مواقع نیاز به مراقب 
۲۴ ساعته دارد که همین مساله هزینه‌های زیادی را روی 

دست خانواده‌ها می‌گذارد.

 ëهزینه‌های درمان آلزایمر چگونه است؟ 
صالحی: هزینه‌های درمان بسته به مرحله پیش‌روندگی 
بیماری متفــاوت اســت، در مرحله اول بیمــاری آلزایمر 
مصرف دارویی، اقدامات تشــخیصی و کنترل از راه دور و 
تغذیه مناســب کفایت می‌کند و ممکن است ماهانه ۵۰ 
میلیون ریال هزینه بیماری باشد اما در مراحل پیشرفته‌تر 
هزینه‌هــای درمان، توانبخشــی و مراقبت از بیمار بســیار 
بیشــتر اســت. در حال حاضــر آلزایمر جــزو بیماری‌های 
هزینه‌هــای  بیمه‌هــای  و  شــده  شــناخته  ســخت‌درمان 
توانبخشی آلزایمر را پوشش می‌دهند اما مراقبت از بیمار 
هنوز تحت پوشــش بیمه‌ای قرار نگرفته حال آنکه هزینه 

مراقبت این بیماران هنگفت و سنگین است.
گاهی اوقات تنها هزینه‌های مراقبت از یک بیمار مبتلا به 
آلزایمــر در تهران به ۳۰۰ میلیون ریال می‌رســد که قابل 
توجه اســت و در برخی موارد اعضــای خانواده مجبور به 
از دســت دادن شــغل خــود و نگهداری از بیمــار مبتلا به 
آلزایمر می‌شوند که این مساله علاوه‌بر تحمیل بار روانی 
و هزینه‌هــای زیــاد، فرد را در معرض ابتلا به افســردگی و 

سپس آلزایمر قرار می‌دهد.

 ë تغذیه چه میزان در جلوگیری از ابتلا به آلزایمر موثر 
است؟

صالحــی: بهتریــن روش پیشــگیری از ابتــا بــه آلزایمــر، 
تغذیه خوب و مناســب در کودکی اســت، تغذیه مناسب 
و اســتفاده از غذاهــای مقوی، مصرف روزانه ســبزیجات، 
استفاده کمتر از روغن، ورزش کردن، چالش کشیدن مغز 
بــا یادگیری یک زبان و یا هنر جدید، جلوگیری از مصرف 
خوراکی‌های مضر مانند چیپس و پفک و فست‌فودها در 
دوران کودکــی از ابتــا به آلزایمر در بزرگســالی جلوگیری 

می‌کنند. سند ملی دمانس به‌دنبال تامین اعتبار

 ë چرا دانشگاه‌های علوم پزشکی به مساله پیشگیری 
مثــال  بــرای  نمی‌کننــد  پیــدا  ورود  آلزایمــر  درمــان  و 
پیگیری‌هــای مــا نشــان داد در اســتان گلســتان هیــچ 
فعالیتــی حتی پیشــگیرانه در خصوص بیمــاری آلزایمر 

انجام نمی‌شود؟
صالحی: در این خصوص بســیار گله‌مند هســتم، ما طی 
ایــن ســال‌ها با اجــرای برنامه‌هــای مختلف و بــا زحمت 
بســیار موفق به تهیه و تدوین ســند ملی دمانس شــدیم 
و آن را بــه وزارت بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی 
پیشــنهاد دادیم که این وزارتخانه پس از ارزیابی ۶ ســاله، 
برنامه کشــوری دمانس در بازه زمانــی ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۵ را به 
تصویب رســاند اما هیچ اقدام عملی انجام نشــده و این 

سند در وزارت بهداشت خاک می‌خورد.
امیــدوارم دکتــر ظفرقنــدی در دولت چهاردهم به ســند 
ملی دمانس توجه ویژه‌ای داشته باشند تا میزان شیوع و 

ابتلا به آلزایمر کاهش پیدا کند.
در حــال حاضــر برنامــه کشــوری آلزایمر)دمانــس( بــه 
دانشــگاه‌های علوم پزشــکی سراسر کشــور ابلاغ شده اما 
میچ تلاشــی در این بخش انجام نشــده و بودجه‌ای برای 
آن اختصــاص نیافتــه تــا آموزش‌هــا بــه نقاط محــروم و 

دوردست انجام شود.

همه چیز درباره یک بیماری لاعلاج؛ 
هیولایی که خاطره‌ها را می‌بلعد

خاکسپاری ۲ جانباخته مینودشتی حادثه انفجار معدن طبس
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گیلان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3005 
‌شـــــــــــنبه سه

03 مهـــــــــــر 1403 
21 ربیـــــــع‌الاول 1446

اخبار

 کاهش بیمه‌گذاری
 محصولات کشاورزی در گیلان

معــاون خدمات بیمــه‌ای بانک کشــاورزی گیلان از کاهــش بیمه‌گذاری 
محصولات کشاورزی در این استان خبر داد.

پیمــان عبداللهی‌فــر، معــاون خدمات بیمــه‌ای بانک کشــاورزی گیلان 
گفــت: طــی ســال زراعی کنونــی )از مهــر پارســال تاکنون( افــزون بر ۴۳ 
هزار کشــاورز در اســتان محصولات کشــاورزی خود اعم از زراعی، دامی، 
باغی، شــیلاتی و زنبور عســل را بیمه کردند. او با بیان اینکه در این مدت 
شالیکاران بیشــترین بیمه‌گذاری محصولات کشــاورزی گیلان را به خود 
اختصاص دادند، افزود: ۲۳ هزار و ۴۵۰ نفر از شالیکاران گیلانی در سال 
زراعــی ۱۴۰۳ افــزون بــر ۱۹ هزار هکتار از اراضی زیر کشــت خــود را بیمه 
کردنــد. معاون خدمــات بیمه‌ای بانک کشــاورزی گیلان بــا این حال، از 
کاهش بیمه‌گذاری محصولات کشــاورزی در این اســتان نســبت به سال 
زراعــی ماقبــل خبر داد و تصریح کرد: ســال زراعی قبــل در مجموع ۵۴ 
هزار کشاورز در استان بیمه‌نامه خریداری کرده بودند که ۳۲ هزار و ۴۵۰ 
نفــر آنها با ۲۷ هــزار هکتار اراضی برنجکار بودنــد. عبداللهی‌فر افزایش 
حق بیمه، وضعیت اقتصادی کشــاورزان و کشــت برنج اولویت نخست 
آنــان، پرداخــت دیرهنگام غرامــت و تعهدات کــم بیمــه‌ای را از دلایل 
کاهش بیمه‌گذاری محصولات کشــاورزی در گیلان در سال زراعی کنونی 
نســبت به ســال قبل اعلام کرد. به گفته او، امروز نیاز است تا دولت حق 
بیمــه محصــولات کشــاورزی را کاهــش داده و تعهــدات واقعی‌تر شــود 
ضمــن اینکه اعتبارات برای پرداخت غرامت بهنگام در اختیار صندوق 

بیمه محصولات کشاورزی قرار گیرد.

پلمب ۲ مطب دندانپزشکی جعلی در رشت
۲ مطب دندانپزشکی جعلی در شهرستان رشت به سبب فریب اذهان 

عمومی پلمب شد.
دانشــگاه  اعتباربخشــی  و  درمــان  بــر  نظــارت  مدیــر  تیمــوری،  زهــره 
علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی درمانی گیــان از پلمــب ۲ مطب 
دندانپزشــکی جعلی در شهرســتان رشــت خبر داد. او گفت: بر اســاس 
گزارش‌های مردمی ۲ مطب دندانپزشــکی غیرقانونی که توســط افردی 
غیــر دندانپزشــک در شهرســتان رشــت در امــور دندانپزشــکی مداخله 
درمانــی می‌کردند، به ســبب فریب اذهان عمومی طــی بازدید نظارتی 
توسط کارشناســان نظارت بر درمان دانشگاه شناسایی، پلمب و پرونده 
آنها جهت رســیدگی به مراجع قضایی ارسال شد. مدیر نظارت و اعتبار 
بخشــی دانشگاه علوم پزشــکی گیلان به شــهروندان توصیه کرد: فریب 
تبلیغــات غیرواقعی و اغوا کننــده در این حوزه‌ها را نخورند و از مراجعه 

به افراد بدون دانش و صلاحیت لازم خودداری کنند.

قتل در اصفهان، دستگیری در رودبار
فرمانــده انتظامــی رودبار گفت: فردی که از ۲ ســال پیش بــه اتهام قتل 
عمد در فلاورجان اســتان اصفهــان تحت تعقیب پلیس بود، در ورودی 

این شهرستان دستگیر شد.
ســرهنگ رضــا کاظمــی، فرمانده انتظامــی رودبار گفــت: در پی گزارش 
پلیس آگاهی شهرســتان فلاورجان استان اصفهان مبنی بر اینکه ۲ سال 
پیــش، طی یــک فقره نزاع خیابانی به دلایل شــخصی و خانوادگی، یک 
مرد ۳۷ ساله با ضربات سلاح سرد به قتل رسیده و قاتل از صحنه جرم 
متواری شــده اســت، دســتگیری این متهم متواری در دســتور کار پلیس 

قرار گرفت.
او افــزود: مأمــوران انتظامی در پــی اقدامات تخصصی و پلیســی موفق 
شــدند این فرد به هویت معلوم که به مدت ۲ ســال به اتهام قتل عمد 
تحت تعقیب پلیس بوده را در ورودی شــهر رودبار شناســایی و دستگیر 

کنند.
بــه گفتــه فرمانــده انتظامی رودبار، ایــن فرد در تحقیقــات پلیس به بزه 
ارتکابــی خــود اقرار و انگیزه خود از این کار را اختلاف شــخصی با مقتول 

اعلام کرد.
ســرهنگ کاظمی تصریح کرد: متهم ۴۰ ســاله با تشکیل پرونده قضایی 

برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

رئیس اداره محیط زیســت شــفت از بســتن مبادی ورودی انهار و رودخانه‌های این شهرســتان برای پیشــگیری از برداشت غیرمجاز شن و ماسه 
خبر داد.

یاســر ریاضی، رئیس اداره حفاظت محیط زیســت شــفت گفت: چندین راه و مبادی ورودی به بســتر انهار طبیعی و کانال‌ها و رودخانه‌های این 
شهرستان به دستور دادستان و با همکاری ادارات حفاظت محیط زیست، حمل و نقل جاده‌ای، منابع آب و فرماندهی نیروی انتظامی جهت 

جلوگیری از برداشت غیرمجاز شن و ماسه مسدود شده است.
او افزود: به استناد ماده ۶۹۰ قانون مجازات اسلامی و به استناد تبصره ۳ ماده ۲ قانون توزیع عادلانه آب، هر نوع حفاری و دخل و تصرف در بستر 
رودخانه‌ها و انهار طبیعی و کانال‌های عمومی و ... ممنوع اســت و در راســتای حفظ حقوق بیت المال و حفاظت از رودخانه‌ها و انهار طبیعی 
و پیشــگیری از وقوع جرم و جلوگیری از ورود اشــخاص به قصد برداشت غیرمجاز شن و ماسه مبادی ورودی به بستر رودخانه‌ها و انهار طبیعی 

شهرستان شفت مسدود شد. 
رئیس اداره محیط زیست شفت تصریح کرد: در صورت مشاهده هرگونه تخلف زیست محیطی مراتب به مراجع قضایی معرفی می‌شود.

مبادی ورودی 
رودخانه‌های شفت 
مسدود شد

رئیــس هیات نجــات غریــق و غواصی آســتارا گفت: با 
نظــارت و همــکاری مــردم در شهرســتان آســتارا، دریا 

تابستان امسال بدون تلفات جانی بود.
حســین انزابی عصر یکشنبه در گفت و گو با خبرنگاران 
اظهــار کرد: بــا توجه به فرا رســیدن فصل گرمــا و آغاز 
فعالیت آبی، فدراســیون نجات غریق و غواصی طرح 
ســاماندهی ســواحل دریایــی را از ۱۵ خــرداد آغاز کرد؛ 
البتــه مهم‌تریــن رویکــرد مــا در ایــن فصــل جانمایــی 
ناجیان در تفرجگاه‌های از پیش تعیین شــده است که 

بتوانند با حضور خود از جان شناگران حفاظت کنند.
رئیــس هیــات نجات غریــق و غواصی آســتارا افزود: با 
اجــرای طرح‌هــای متعــدد نظارتــی و اســتقرار ناجیان 
غریق در خطوط ســاحلی آســتارا در طول مدت سپری 

شده از دوران شنای تابستانی، در این شهرستان مرزی 
خوشــبختانه هیچ مورد غرق‌شدگی در دریا روی نداده 
اســت. وی ادامه داد: در سواحل شهرستان مرزی بندر 
آستارا در شمال غربی استان گیلان مناطقی ویژه برای 
شــنای گردشــگران تابســتانی و همچنین مــردم بومی 

تعیین شده بود.
رئیــس هیئــت نجــات غریــق و غواصــی آســتارا اعلام 
کــرد: ناجیان غریق در شهرســتان آســتارا در طول ایام 
تابســتان در طرح‌های سالم‌سازی دریا در در حال ارائه 

خدمت به مردم و مسافرین بودند.
انزابی با اشــاره به شناسایی ۲۸ منطقه خطرآفرین در 
ســواحل آســتارا، بیان کــرد: از آغاز تا پایان طــرح دریا، 
ناجیان مســتقر در ســواحل شهرستان آســتارا، ۳۹ نفر 

را از غرق‌شــدن و مــرگ حتمــی در دریای خــزر نجات 
دادنــد. انزابی گفت: بهره‌مندی از ناجیان غریق دارای 
درجات رســمی یک، ۲ و کمک منجی فدراســیون یکی 
از ویژگی‌های ممتاز هیات نجات غریق آســتارا اســت و 
همــه ناجیــان عضو این هیــات با حضــور در دوره‌های 
فشــرده، آموزش‌های لازم را تحت نظر مربیان مجرب 
و مدرسین فدراســیون نجات غریق جمهوری اسلامی 
ایران گذرانده‌اند. شهرستان بندری آستارا با جمعیت 
حــدود ۹۵ هزار نفــر در غربی‌ترین نقطه اســتان گیلان 
در فاصله نزدیک به ۱۷۳ کیلومتری رشــت همجوار با 

استان اردبیل و جمهوری آذربایجان است.
ایــن شهرســتان ســه مــرز دریایــی، ریلــی و بزرگراهی و 

فضای مناسبی برای تجارت در منطقه دارد.

واژه شــمال اگــر چــه روزگاری بــه تنهایــی تداعی حس 
خوشایند شالی، جنگل، دریا، عطر خوش هیزم و باران 
در هیاهوی شــکفتن پامچال‌هــا بود اما امروز در هجوم 
تغییــرات می‌رود تا یــادآور ترافیک مارپیچ شــمال در 
اذهان باشــد تا جایی که ایــن روند در هفته های اخیر و 
تعطیلات پایانی ماه صفر و تابســتان شــوکی مهیب بر 

گردشگری گیلان وارد کرد.
شــوک به گردشــگری گیلان بــا ورود بیــش از ۶ میلیون 
مســافر طی یــک هفتــه و صف‌هــای چند لایــه بنزین، 
اســتیصال در راهبندان، شــلوغی و ترافیک جای، جای 
اســتان، چهره ناخوش اتراق‌های خیابانی، بیداد زباله 
و کمبــود ارزاق عمومــی ظــرف یک هفتــه چنان خلق 
جامعــه محلی را تنگ کرد که برآیند ســخن گیلانیانی 
کــه مــدام بــه میهمــان نــوازی شــهره بودنــد فلســفه 
مخالفان ســفر چون ســقراط و کانــت را تداعی می‌کرد 
کــه به نوشــته محققان تقریبــا در تمام عمــر، مصرانه 
از ســفر پرهیز می‌کردند و مخالف ســفر بودند. شــدت 
ازدحــام مســافر به گونــه‌ای بــود کــه داد روزنامه‌نگار و 
فعــال سیاســی چــون احمدزیدآبــادی را هــم درآورد؛ 
بگونــه‌ای کــه در صفحه تلگرامــی خــود از کلافگی ۲۵ 
ســاعته در مســیر تهران به رشت نوشت و گفت: حجم 
بی‌رویه خودروهای شــخصی، کیفیت نازل و خطرخیز 
آنها، زیرســاخت‌های ضعیف جاده‌ای، فرهنگ زننده 
و مهاجــم رانندگی، ســفرهای انبــوه و بــی‌در و پیکر در 
تعطیلات پرشمار علاوه بر شهروندان، پلیس راه کشور 

را هم مستأصل کرده است.
همچنیــن پس از انتشــار خبــر مهار آتش‌ســوزی بیش 
از یــک هکتــار از اراضی جنگلی منطقه حفاظت شــده 
لیســار واقع در غرب گیلان در اثر بی‌احتیاطی تعدادی 
از گردشــگران در برافروختــن آتش در پوشــش گیاهی 
خشک و عدم مدیریت آن از سوی محمد رضا سلامی 
سرپرســت اداره حفاظــت محیط ‌زیســت تماس های 
مکرر با مرکز ایرنا گیلان نشــان از نارضایتی شهروندان 
ازپدیده هجوم پرشــمار گردشــگران در استان داشت و 
برآیند کلامشــان این بود: مگر معنای گردشگری تاراج 

منابع سرزمینمان است؟
شــهروندان از شــلوغی، انبــوه زبالــه و چهــره ناخــوش 
شــهرهای اســتان، کمبود بنزیــن و حتی نحوه پوشــش 
گردشگران در شهرهای استان شاکی بودند و می‌گفتند 
چرا هیچ اقدامی نمی شود، آیا مردم گیلان باید تاوان 

نزدیکی به مرکز و طبیعت‌شان را بپردازند؟
گیلان گرفتار گردشگران و برخی شهرداران غیرمسئول
ولــی جهانــی مدیــرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی در برنامــه‌ای تلویزیونــی بحران حادث 
شــده از هجوم گردشــگران در روزهای اخیر را غیرقابل 
پیــش بینــی توصیــف کرد و از تشــکیل ۲ جلســه ســتاد 
هماهنگــی خدمــات ســفر طی ســه روز در اســتان خبر 
داد و گفــت: اگرچــه ایــن حجــم از گردشــگر غیرقابــل 
پیش‌بینی بود و متاســفانه مشــکلاتی برای شهروندان 
بوجود آورد اما با برنامه‌ریزی‌ های انجام شــده مشکل 

حادی بروز نکرد.
مجتبی شکوری مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتــی منطقــه گیــان نیز در پاســخ به ســئوال خبرنگار 
ایرنــا مبنی بر چرایی مشــکل عرضه بنزین در برخی از 
جایگاه‌های گیلان در تعطیلات گذشــته گفت: مشکلی 
در تامین بنزین نبود اما موج مســافر و ترافیک سنگین 
فعالیــت نفتکش‌هــا را بــرای تخلیــه بنزین با مشــکل 
مواجــه کرده بود به عنوان مثال اگر نفتکشــی چهار بار 

بــرای تخلیه اقــدام می‌کرد با توجه به بــار ترافیک این 
آمار به ۲ مرتبه تقلیل یافته بود.

اســتاندار گیلان در جلسه ســتاد خدمات سفر و شورای 
ترافیــک اســتان تاکیــد کــرد: بــا توجــه بــه حجــم ورود 
گردشــگران به این استان باید اعتبارات و سهمیه‌بندی 
منابــع و امکانــات اختصاصــی نیــز مطابــق جمعیــت 
شــناور گیلان در نظرگرفته شود تا مردم استان به جای 

بهره‌مندی از اقتصاد گردشگری متضرر نشوند.

اســدالله عباســی بــا تاکیــد بــر اینکــه رفــع بســیاری از 
مشــکلات نیازمنــد تفکــر اســت و فقــط بودجــه عامل 
حل معضل نیســت، گفت: باید شــرایطی فراهم شود 
تــا مردم اســتان از اقتصاد گردشــگری بهــره بگیرند نه 
اینکــه رونــد زندگی عادی شــان بــا حجم ورود مســافر 

دچار اختلال شود.
عباســی گفت: با نزدیک شــدن به فصــل آغاز مدارس 
برحجــم گردشــگران افــزوده می شــود لذا شــهرداران 
و  باشــند  رســانی  خدمــات  مهیــای  فرمانــداران  و 
برنامه‌ریزی های لازم را در زمینه های متعدد از جمله 

مدیریت پسماند انجام دهند.
ایــن ســوال کــه آیــا باید جامعــه محلــی، تــاوان حجم 
عظیــم گردشــگر را بدهــد، مکرر شــد تا ایرنــا گیلان در 
راســتای آگاهــی بخشــی و شــاید بازگشــایی گرهــی در 
برنامه‌ریــزی متولیــان بــه مصاحبــه بــا فرزاد رشــیدی 
یکی از متخصصان و اســتادان حوزه گردشــگری کشــور 
نشســت؛ مشــاور تخصصی مدیریت مقصد پروژه‌های 
بیــن المللــی جایــکا، ســازمان جهانــی جهانگــردی و 

یونســکو در مصاحبــه اختصاصی بــا خبرنــگار ایرنا در 
همــان ابتــدای مصاحبــه چــاره کار را مدیریت مقصد 
گردشــگری عنوان کرد و گفت: متاسفانه هجوم تعداد 
زیــادی مســافر در زمان‌هــای خــاص به مشــکل کشــور 
تبدیــل شــده اســت و جامعــه امــروز نیازمنــد دانــش 
مدیریت مقصد گردشــگری در سطح ملی، منطقه‌ای 

و محلی است.
آژانــس همــکاری بین‌المللــی ژاپن »جایــکا« نام یک 
سازمان دولتی مستقل بین‌المللی در ژاپن است که در 
زمینه توســعه به دولت ژاپن و همچنین کشــورهای در 

حال توسعه کمک می‌کند.
ایــن متخصص گردشــگری تصریح کرد: تجربه نشــان 
داده است هر کجا گردشگری بدون راهبردی مشخص 
در حــوزه مدیریــت مقصــد و بــدون مشــارکت جوامع 
محلی توســعه یابــد مشــکلات اجتماعــی و اقتصادی 
متعــددی ظهور مــی یابد کــه در بلندمدت مشــکلات 

گردشگری بیش از فواید آن خواهد شد.
رشــیدی ادامه داد: اگر قرار اســت این مشــکل در کشور 
حــل شــود بایــد داســتان مدیریــت مقصــد بــا جدیت 
بیشتری دنبال شود؛ دانش مدیریت مقصد که به چند 
موضوع از جمله؛ برآورد آنچه از گردشــگری به دســت 
می‌آوریــم در برابــر آنچه از دســت می‌دهیــم؟ چگونه 
مــی توانیم داشــته‌ها و رهاوردهایمان از گردشــگری را 
افزایــش دهیــم؟ یعنی چگونــه می‌توانیم آثــار مثبت 
گردشــگری را افزایش و آثار منفی آن را کاهش دهیم؟ 
بایــد بعنــوان یکــی از مهمتریــن راهبردهــای توســعه 

گردشگری پیگیری شود.
وی گفــت: هر فعالیتی دارای آثار مثبت و منفی اســت 
و دانــش مدیریــت مقصــد گردشــگری در پــی آنســت 
که نخســت آثار مثبت گردشــگری که صــد البته دارای 
ابعاد بسیاری از جمله افزایش فرصت‌های اقتصادی، 
حفاظت موثر از میراث طبیعی و فرهنگی و نیز ارتقای 
کیفیت زیستی جامعه میزبان است را شناسایی و برای 

افزایش آن تلاش کنیم.
آثار منفی گردشگری نیز از جمله مدیریت جمعیت و 
نوسانات گردشــگری، موازنه سود و زیان این فعالیت، 
تغییــرات اقتصادی و ملکی از حضور گردشــگران، آثار 
زیســت محیطی، تغییر کاربری، جنگل تراشــی و جنبه 

هــای منفــی فرهنگــی را شناســایی و بــرای بــه حداقل 
رســاندنش برنامه‌ریــزی شــود؛ آن موقــع اســت که به 

مفهوم گردشگری پایدار در یک مقصد می‌رسیم.
مشــاور پروژه‌های مدیریت مقصد در جایکا با تاکید بر 
اینکــه اگر مقولات یادشــده مدیریت نشــود، آثار منفی 
گردشــگری جنبــه هــای مثبــت را تحــت شــعاع قــرار 
خواهد داد، افزود: اگر بدنبال پاســخ به ســوالات آینده 
همچــون؛ چــه برنامــه‌ای بــرای جلوگیــری از افزایــش 
دارد؟  وجــود  میزبــان  جامعــه  بــرای  زندگــی  هزینــه 
چگونــه درآمدهــا بــرای حفاظــت از منابــع فرهنگــی، 
طبیعــی و پایــداری آنــان هزینــه شــود؟ حد وابســتگی 
اقتصــاد منطقــه بــه درآمدهای گردشــگری چیســت؟ 
چه برنامه‌ای برای جلوگیری از ازدحام و مختل شــدن 
زندگی جامعه میزبان و کاهش خدمات گردشگری در 
مقصد، انباشــت زباله، پسماند و پساپ، افزایش جرم 
و در نهایت کاهش مطلوبیت مقصد گردشگری وجود 
دارد؟ بایــد با اســتفاده از دانــش مدیریت مقصد برای 

آن برنامه‌ریزی کنیم.
همســایه  کشــور   ۲ مقایســه  در  داد:  ادامــه  رشــیدی 
آذربایجــان و ترکیــه می‌بینیــم کــه آذربایجــان بدلیــل 
محدودیت مقصد گردشــگری با ممانعــت فیزیکی از 
ورود گردشــگر به شــکل بی‌رویه جلوگیری می‌کند و به 
صــورت کنتــرل شــده و با ویــزا اجــازه ورود می‌دهد اما 
ترکیه به دلیل تعدد جاذبه در مقاصد و توزیع مناسب 
گردشــگر و نیز زیرســاخت‌های مناســب گردشــگران را 
مدیریــت مــی کند کــه آســایش جامعه محلــی مختل 
نشــود. وی معتقد اســت: ســفر حق تمامی هموطنان 
کشــور اســت که با توجه به شــرایط فقــط در جاذبه‌ها و 
یا تحت شرایطی خاص در روستاها امکان پذیر هست 
و نمی تــوان در ورودی اســتان چنیــن ممانعتی ایجاد 
کــرد بلکه باید بدنبــال اجرای فراینــد مدیریت مقصد 
بــا توجــه به‌ شــرایط کشــور در ســطح ملی و اســتانی از 
جمله ساماندهی تعطیلات، توزیع مناسب و نیز همه 
مکانی و زمانی، تقویت جریان ســازی ســفر با استفاده 
از روش‌هــای اقتصــادی، قیمــت گــذاری محصولات و 
خدمات گردشــگری در فصل پیــک و غیرپیک و ایجاد 

مقاصد جدید بود.
ایــن متخصــص مدیریــت مقصد گردشــگری بــا بیان 
اینکــه همچنیــن بــا اقــدام بــه آگاهی‌بخشــی قبــل از 
تصمیم به ســفر و ترویج سفر درســت می‌توان در این 
خصوص موثر واقع شد، افزود: البته که در فصل پیک، 
قیمت‌هــا را طــوری افزایــش دهیم کــه بتوانیــم از این 
طریــق به تعادل مناســبت‌تری برســیم و در زمان‌های 
غیرپیک با کاهش نرخ ها ورود مسافر را داشته باشیم.
رشــیدی با اشــاره بــه تجربیاتی کــه در خصوص دانش 
مدیریــت مقصد در شــرکت همکاری‌های بین المللی 
ژاپــن، ســازمان جهانــی جهانگــردی و یونســکو انجام 
داده اســت، افــزود: متاســفانه ایــن موضــوع در کشــور 
مغفــول مانده و مشــکلاتی که بوجــود می‌آید به دلیل 
جــای خالی این دانش اســت و بارها اعلام کردیم باید 
کارشــناس مدیریــت مقصــد در ادارات وســازمان‌های 

متولی گردشگری تربیت شود.
این کارشــناس پروژه‌های ســازمان جهانی جهانگردی 
تصریــح کرد: باید بــا توجه به واقعیت‌هــا برنامه‌ریزی 
کــرد، جاذبه‌هــای شــناخته شــده گردشــگری ظرفیــت 
بــا  متناســب  و  شــناخت  را  آن  بایــد  دارد  محــدودی 
ظرفیــت بــرد آن، فعالیــت گردشــگری را تعریف کرد 
بدون شک تعداد خارج از برد و ظرفیت ورود گردشگر 

به جاذبه های ارزشمند زیانبار است.
وی تاکیــد کرد: حجم ورود مســافر نیاز بــه برنامه‌ریزی 
دارد در غیــر این صورت موجب خشــم جامعه محلی 
می‌شــود و حــس میهمان‌نــوازی را تحــت تاثیــر قــرار 
می‌دهد از ســویی نباید همه منابع‌مان را هم تبدیل به 
جاذبه کنیم؛ امروز چیــزی که نیاز داریم اهمیت دادن 
بیشــتر و اجرای علمی و عملی دانش مدیریت مقصد 

گردشگریست.
و  اشــتغال‌زا  پــول ســاز،  اگرچــه گردشــگری صنعتــی 
معــرف کشــور در جهــان اســت امــا هجــوم مســافر به 
یک مقصد گردشــگری با بروز عواملــی چون ترافیک، 
انباشــت زباله، انبوه چادرهای مســافرتی که چهره ای 
نازیبــا بــه شــهر و منطقه می‌دهــد و اختــال در معابر 
عمومی حلاوت گردشــگری را برای شــهروندان تلخ و 

نارضایتی آنان را موجب می شود.
بی‌تعــارف، ظرفیــت گردشــگری گیــان بعنــوان یــک 
مقصــد بــارز ســفر محــدود اســت و نمی‌توانــد بطــور 
همزمان پذیرای میلیون ها گردشــگر باشــد از این‌رو به 
اعتقاد کارشناســان و برنامه‌ریزان بهره‌مندی از دانش 
مدیریت مقصد، توزیع و مدیریت سفر نیاز گردشگری 

گیلان در برهه جدید است.

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140360310016007803 هیــات 
اول موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
بنام آقای ابوذر عباســی فرزند علی بشماره شناسنامه 30 
صــادره از محمودآبــاد  در ششــدانگ یک قطعــه زمین به 
مساحت 9.90 متر مربع که جهت تجمیع با پلاک 663 فرعی 
از 24- اصلی بخش 11  به پلاک 725 فرعی از 24 اصلی 
بخش 11 واقع در رودپشت  خریداری از مالک رسمی آقای 
علی عباســی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری 
و محلــی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به 
آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
آگهــی تا دو ماه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را 
بــه اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1793014
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/18
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

شوک به گردشگری گیلان

ساحل آستارا تابستان امسال را بدون تلفات گذراند
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بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3005 
‌شـــــــــــنبه سه

03 مهـــــــــــر 1403 
21 ربیـــــــع‌الاول 1446

 حقوق ملی‌پوشان برای نخستین بار
 پرداخت می‌شود؛

عزیزی‌پور: اسکواش برای کسب 
سهمیه المپیک برنامه خوبی دارد
رئیس فدراسیون اسکواش با اشاره به تلاش این رشته برای کسب 
ســهمیه المپیــک گفــت: برای رقابــت با تیم‌هــای قدرتمنــد دنیا، 
اســکواش باید بودجه کافی داشته باشــد و امیدوارم با حضور وزیر 

جدید این حمایت از ما صورت گیرد.
امیــر عزیزی‌پور رئیس فدراســیون اســکواش با اشــاره بــه برگزاری 
مســابقات ایــران جونیور، گفــت: با توجه بــه برنامه ریــزی که باید 
برای حضور در المپیک داشــته باشیم توجه ویژه تری به رده های 
سنی خواهیم داشت و در همین راستا چهار بازیکن برتر مسابقات 
ایــران جونیور در رده ســنی زیر 19 ســال بــه اردو انتخابی تیم ملی 
دعوت شدند.  وی تاکید کرد: باید بپذیریم آینده اسکواش متعلق 
به آنها اســت. خوشــبختانه توجه ویژه ما به رده های ســنی باعث 
شــد تا مســابقات ایــران جونیور با حضــور ۲۶۰ ورزشــکار در تهران 
برگزار شــود. رییس فدراســیون اســکواش، افزود: بــا توجه به تاکید 
وزیر ورزش درباره تدوین برنامه‌های ۸ تا ۱۰ ســاله و نظر سرمربی 
کادرفنی درباره رشــد ورزشکاران کمتر از ۱۹ سال، فرصتی به وجود 
آمده تا این بازیکنان در انتخابی حضور داشته باشند و فاصله‌شان 
را با بقیه کم کنند. با توجه به حضور در المپیک باید پشتوانه‌سازی 
داشــته باشیم و این جزو اهداف عالی فدراسیون است. وی با بیان 
این که در گذشــته با جوانگرایی در بخــش بانوان نتیجه مثبت این 
کار را دیــده اســت، گفت: ما چند وقت قبل چنیــن تصمیمی را در 
بخش بانوان گرفتیم و نتیجه آن بســیار مثبت بود. بی تردید هیچ 
رشته ایی از اعتماد به بازیکنان جوان ضرر نکرده است. عزیزی‌پور 
درباره بودجه فدراســیون اسکواش با توجه به اینکه این رشته باید 
برای کســب ســهمیه المپیــک تلاش کنــد، اظهار داشــت: با توجه 
بــه اینکــه باید در آســیا و جهــان با تیم‌هــای قدرتمند برای کســب 
ســهمیه المپیــک رقابت کنیــم باید بودجه فدراســیون اســکواش 
هــم بــا توجه بــه ایــن اهــداف افزایش داشــته باشــد. وزیــر ورزش 
نــگاه برنامه‌محــوری دارند و قرار اســت با ارائه یــک برنامه جهت 
افزایش بودجه فدراسیون تلاش کنیم. رئیس فدراسیون اسکواش 
دربــاره برگــزاری مســابقات بین‌المللی هم یادآور شــد: بــا مکاتبه 
بــا فدراســیون جهانــی بــه دنبال رفــع مشــکل برگزاری مســابقات 
بین‌المللی هستیم اما تا حل شدن این مشکل بیکار ننشسته‌ایم و 
نظام‌نامه حمایت از ورزشــکاران را برای ملی‌پوشــان جهت کسب 
ســهمیه المپیک تدوین کرده‌ایم. وی با اشــاره به اینکه اســکواش 
بازان کشورمان برای نخستین بار در اردو تیم ملی حقوق دریافت 
خواهنــد کرد، گفت: ملی پوشــان مــا در زمان حضــور در اردو های 

تیم ملی حقوق دریافت خواهند کرد.

با حضور مدیرکل ورزش و جوانان؛

جلسه هماهنگی اجلاسیه بزرگ 
کشتی، بزرگداشت دومین کنگره 
شهدای  مازندران برگزار شد 
بــا حضــور مدیــرکل ورزش و جوانــان مازنــدران جلســه هماهنگی 
اجلاســیه بزرگ کشــتی، بزرگداشــت دومین کنگره شــهدای استان 
برگــزار شــد این نشســت بــا حضور علــی رجبــی مدیــرکل ورزش و 
جوانان، بخشــی مدیرکل پست، غفارپور مســئول بسیج ورزشکاران 
اســتان، معاونیــن اداره کل ورزش و جوانــان، روســای هیــات هــای 
ورزشــی و حضور وبیناری روسای ادارات ورزش و جوانان شهرستان 
هــا برگــزار شــد. رجبــی در این نشســت با گرامیداشــت هفتــه دفاع 
مقدس و تاکید بر اهمیت ترویج فرهنگ ایثار و شهادت گفت : باید 
به فرزندان خود رسم ایثار و شهادت را آموزش دهیم چراکه ضامن 
استقلال و اســتحکام انقلاب اسلامی است. در پایان اعضای حاضر 
در این نشســت نیز نظرات و برنامه های خود برای اجرای مناسبت 
این اجلاســیه ارائه دادند. گفتنی است دومین کنگره شهدای استان 
مازندران با حضور مسئولان کشوری، استانی و شهرستانی نهم مهر 
به میزبانی شهرستان ساری در مجموعه ورزشی 6 هزار نفری سردار 

سپهبد شهید قاسم سلیمانی برگزار می شود.

اخبار

 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

دارنــده مــدال برنز کشــتی فرنگی بازی‌های آســیایی 
هانگژو در خصوص آینده خود گفت: در رقابت‌های 
جهانــی آلبانــی در ترکیب تیــم امید حضــور خواهم 
داشــت و ســال آینده بــرای گرفتن دوبنــده تیم ملی 

بزرگســالان به تلاشم ادامه خواهم داد.
ســید دانیــال ســهرابی اظهار داشــت: خدا را شــاکرم 
شایســتگی‌ام  ملــی  تیــم  انتخابــی  در  توانســتم  کــه 
را بــه نمایــش بگــذارم بــا آنکــه در دیــدار دوم خود 
برابــر محمدرضــا گرایــی عقــب بــودم اما خــودم را 
نباختــم و در واپســین ثانیه‌هــا توانســتم امتیازهــای 
از  پــس  اینکــه  بــه  توجــه  بــا  آوردم.  بدســت  را  لازم 
ایــن مســابقه بــه نتیجه این مســابقه اعتراض شــد و 
کمیســیون داوری نتیجــه را اعــام کــرد. وی بــا بیان 
اینکــه در ایــن خصوص ابهــام و یا اعتراضــی ندارید 
خاطــر نشــان کرد: خداونــد همه چیــز را رقم خواهد 
زد و مــا نمی‌توانیم در این خصوص دخالتی داشــته 
از  یکــی  ادامــه داد: محمدرضــا گرایــی  باشــیم. وی 

می‌شــود  محســوب  کشــورمان  کشــتی‌گیران  بهتریــن 
بــرای  را  المپیــک  و  جهــان  قهرمانــی  توانســته  کــه 
کشــورمان بدســت‌آورد. او از لحــاظ اخلاقی و مدالی 
و  اســت  فرنگــی‌کاران  تمامــی  بــرای  بزرگــی  الگــوی 
رقابــت  در  کشــورمان  شایســته  نماینــده  امیــدوارم 
جهانــی باشــد چرا کــه او قهرمان کشــورمان اســت و 
در آلبانــی بــا بهتریــن نتیجــه شــادی را بــرای مردم 
کشــورمان رقــم بزنــد. ســهرابی خاطــر نشــان کــرد: 
بــرای پوشــیدن دوبنــده تیم ملــی در چند مــاه اخیر 
بســیار زحمت و زجر کشــیدم اما از پاریس جاماندم. 
البتــه بــرای حضــور در المپیک مشــکلاتی را داشــتم 
آنگونــه  نتوانــم  تــا  شــد  باعــث  موضــوع  ایــن  کــه 
تمریناتــم را پیگیــری کنــم. البتــه مهم‌تریــن هدفــم 
حضــور موفــق در رقابت‌های زیر ۲۳ ســال جهان در 
آلبانــی اســت. دارنده نشــان طلای امیدهــای جهان 
همچنیــن در خصــوص تغییــر وزن خــود نیــز گفــت: 
ایــن  کــه  دارم  وزن  کیلوگــرم   ۷۳ حاضــر  حــال  در 

موضــوع باعث شــد تــا در وزن غیر المپیکی شــانس 
خــود را محک بزنم. بنــا دارم در رقابت‌های جهانی 
در  همچنــان  کیلوگــرم   ۷۲ وزن  در   ۲۰۲۵ و   ۲۰۲۴
ایــن وزن بــه روی تــشک بــروم و بــرای المپیــک به 
۷۷ کیلوگــرم تغییــر وزن خواهــم داد. وی بیــان کرد: 
بــا توجه بــه اینکه در آلبانی هیــچ حریفی را نمی‌توان 
بازنــده ایــن رویــداد معرفــی کرد اما شــناخت نســبی 
از رقبــای خــود در وزن ۷۲کیلوگــرم دارم. بــا تصمیم 
کادر فنــی و به منظــور حضور تیم ملی کشــتی فرنگی 
کشــورمان در رقابت‌های جهانــی اوزان غیر المپیکی، 
در ۲ وزن مســابقه درون‌اردویی برگزار شد که در وزن 
۷۲ کیلوگــرم محمدرضــا گرایــی، دانیــال ســهرابی و 
محمدرضا رســتمی به روی تشک رفتند که در نهایت 
ســیددانیال ســهرابی دوبنده تیم ملی کشورمان را در 
ایــن وزن برتــن کــرد. محمدرضــا گرایــی در حالی در 
ایــن دیــدار بــا نتیجه ۷ بر ســه پیــش بود که ســهرابی 
در ۳۰ ثانیــه پایانی با فن ســنجاب پرنده دیدار باخته 
را بــا پیــروزی تغییر داد. ایــن دیدار بــا نتیجه هفت و 
بــر هفت به پایان رســید کــه گرایی درخواســت چلنج 
داد کــه بــا بررســی دقیــق داوری یــک امتیــاز دیگر به 
ســهرابی داده شــد. در نهایــت این دیدار بــا برتری ۸ 

بر ۷ دانیال ســهرابی به پایان رسید.

37 جشنواره فرهنگی ورزشی باهدف شور و نشاط اجتماعی و تقویت هویت بومی محلی در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ در مازندران 
برگزار شد

معاون توسعه ورزش همگانی اداره کل ورزش و جوانان استان مازندران از برگزاری ۳۷جشنواره فرهنگی ورزشی در ۶ ماهه نخست 
ســال ۱۴۰۳ در مازنــدران خبــر داد و گفت: جشــنواره ها با هدف ایجاد شــور و نشــاط اجتماعی و تقویت هویت بومــی محلی برگزار و 
نســبت به مدت مشــابه ســال قبل ۱۶ درصد رشــد داشــته اســت. اســماعیل پهلوان ادامه داد: در سال گذشــته مجموعا ۴۶ جشنواره 
ورزشــی در اســتان برگزار شــد و پیش بینی می شــود امسال بیش از ۶۰ جشــنواره برگزار گردد. وی ســپس افزود: کشتی لوچو ، ورزش 
ســنتی و آئینی اســتان مازندران از جایگاه خاصی نزد علاقمندان به ورزش به ویژه روســتاییان اســتان برخوردار بوده و امسال هم به 
مانند ســنوات گذشــته با شــکوه خاصی در اقصی نقاط اســتان به ویژه شهرستانهای مرکزی استان برگزار شــد. وی تصریح کرد :در ۶ 
ماهه اول ســال جاری ۳۶ میدان کشــتی در مازندران برگزار و در این میان شهرســتان بابل از حیث تعداد برگزاری مسابقات لوچو در 

رتبه اول استان قرار گرفت. گفتنی در کل سال گذشته ۳۸ میدان کشتی لوچو در استان مازندران برگزار شد.

رشد ۱۶ درصدی جشنواره 
فرهنگی ورزشی در مازندران

۱۸۰ روز نخســت ســال ۱۴۰۳ برای وزنه برداری ایران با 
حواشــی مختلفی به پایان رســید تا این رشــته یک دوره 

پرچالش را پشت سر بگذارد.
وزنه‌ برداری ایران در ۶ ماه نخســت سال ۱۴۰۳ کارنامه 
درخشــانی نداشت تا جایی که فروردین ماه این سال با 
ناکامــی های نســبی برای این رشــته شــروع و در نهایت 
شــهریورماه با بحــران حــذف ۶ وزنه بردار کشــورمان از 

مسابقات جهانی جوانان اسپانیا به پایان رسید.
در ۱۸۰ روز گذشــته فدراســیون تحــت هدایــت ســجاد 
انوشــیروانی اتفاقات مختلفی را تجربه کرده که برخی 
از آنهــا مــورد انتقــاد خانــوده ایــن رشــته قــرار گرفت. 
انتقاداتــی کــه البته مــورد توجــه مدیران قــرار نگرفت 
بلکــه رئیــس فدراســیون در واکنش بــه ایــن انتقادات 
فدراســیون را بــه ویرانــه ای تشــبیه کرد که نیــاز به آوار 

برداری دارد.
البته اینکه تمام این دوران را ســیاه ببینیم هم صحیح 
نیســت و اتفاقاتی چون بازســازی خانــه وزنه برداری و 
توجــه ویژه بــه بخش پایــه از اقدامــات امیــدوار کننده 
بوده اســت اما چرا در ۶ ماهه ســال ۱۴۰۳ وزنه برداری 
ایران دوره پر فراز و نشــیبی را تجربه کرد؟ برای پاســخ 
به این پرســش لازم اســت نگاهی به تحــولات و نتایج 

این رشته داشته باشیم.

 ëجام جهانی تایلند و سهمیه ای که سوخت
در اواســط فروردیــن مــاه ســال جــاری، ســه وزنــه بردار 
المپیکــی ایــران راهــی تایلنــد شــدند تــا در رقابت‌های 
جــام جهانی به عنوان آخرین گزینشــی المپیک حضور 
داشته باشند. هر چند که در آن تورنمنت علی داودی و 
میرمصطفی جوادی ۲ سهمیه ایران را قطعی کردند اما 
رضا دهدار نتوانســت حتی یک کیلوگرم به رکورد ســال 
۲۰۲۲ خود اضافه و در نهایت از قطار پاریس پیاده شد. 
عدم کسب ســهمیه دهدار انتقادات زیادی را به سمت 
نواب نصیرشــال ســوق داد اما فدراســیون نشین‌ها در 
آن روزهــا ارزیابــی عملکــرد وی را بــه بعــد از المپیــک 
موکــول کردنــد.۱۸۰روز بــا وزنه بــرداری/ از پشــت پرده 
اعــزام به اســپانیا تــا ماجراهای عجیب کیانوش دســت 
خالــی پولادمردان از ســفر فرنگ وزنه بــرداری ایران به 
علــی داودی و میرمصطفــی جوادی راهی پاریس شــد 

اما فاصله رکوردی آنان تا رســیدن به سکوهای سه گانه 
زیاد بود. علی داودی با اختلاف ۲۳ کیلوگرم در جایگاه 
چهارم دســته فوق سنگین و میرمصطفی جوادی نیز با 
اختــاف ۳۱ کیلوگرم نســبت به نفر نخســت به عنوانی 

بهتر از پنجم نرسید.
البتــه این وضعیت از چندین ماه قبــل از المپیک قابل 
پیــش بینــی بود و بســیاری از کارشناســان حتــی جایگاه 

دقیق نفرات اعزامی را هم پیش بینی کرده بودند.
با پایان رقابت های دســته فوق سنگین ایران بعد از ۱۶ 
ســال دســت خالی المپیک را تــرک کرد. ناکامــی ایران 
در المپیــک پاریــس ایــن ذهنیــت را بــه وجــود آورد که 
نصیرشــال از تیم رفتنی اســت اما ســجاد انوشــیروانی 
پیــش از تشــکیل جلســه کمیته فنــی اعللام کــرد نواب 
 ۲۰۲۵ جهانــی  مســابقات  پایــان  تــا  و  اســت  ماندنــی 
همراه تیــم خواهد بود. البته انوشــیروانی چند روز پس 
از بازگشــت از پاریــس در نشســت خبــری بــا تاختــن به 

مدیــران گذشــته فدراســیون را بــه خرابــه تشــبیه کرد تا 
تصمیــم خــود را در مانــدگاری نــواب توجیه کنــد و هم 

اینکه وعده آینده را به اصحاب رسانه بدهد.

 ëسرنوشت عجیب کیانوش
استارت لیست اولیه مسابقات جهانی بحرین برای ایران 
یک خبر خاص داشــت. کیانوش رستمی با پرچم کوزوو 
در ایــن رقابت‌ها حضور پیدا خواهد کرد. انوشــیروانی در 
واکنــش به این خبر گفــت: من بی خبــرم و در خصوص 
تغییــر تابعیــت کیانــوش نهادهــای بالادســتی تصمیم 
خواهنــد گرفــت. بــی خبــری وی در حالــی بود کــه اخبار 
غیر رســمی حکایت از ارســال نامه رســتمی رســتمی به 
فدراســیون دارد و فدراســیون نیــز ایــن نامه را بــه وزارت 
ورزش ارجــاع داده تــا در خصــوص کیانــوش تصمیــم 
گیری شود. البته در اتفاقات رخ داده برای رستمی قطعا 
فدراسیون را به هیچ عنوان نباید مقصر دانست زیرا این 

ورزشکار با استعداد از سال ها قبل با تصمیم گیری های 
غلــط، آینده خود را به ســمت دیگری بــرد. این در حالی 
اســت که شاید شــیوه برخورد فدراســیون وزنه برداری با 
رستمی یکی از نکات مثبت مدیریتی انوشیروانی باشد و 

اجازه ورزشکار سالاری را به کیانوش نداد.

 ëغفلت فدراسیون و حذف ۶ وزنه بردار جوان
با اعلام اســتارت لیســت مســابقات جهانــی جوانان در 
اسپانیا نام ۶ قهرمان جوان ایران از این رقابت‌ها حذف 
شــد. این اتفاق بــه خاطر رعایت نکردن دســتورالعمل 
تســت  خصــوص  در  ورزش  المللــی  بیــن  نهادهــای 
دوپینــگ بــود. حذف ۶۰ درصــد از تیم پســران ایران در 
ایــن رقابت‌ها هر چنــد که انتقادات زیادی را به ســمت 
فدراســیون روانــه کــرد امــا واکنــش رئیــس فدراســیون 
وزنه‌برداری بازهم متفاوت بود. وی پس از این اتفاق به 
رسانه‌ها گفت: تا چند روز آینده برای رایزنی با مقامات 
فدراســیون بین المللی این ورزش راهی اسپانیا خواهم 
شــد تا مشــکل جوانــان را حل کنم. هر چند کــه قرار بود 
انوشــیروانی به همراه لیســت عجیب مســافران اسپانیا 
راهی ســرزمین ماتادورها شــود اما وی با دســتور وزارت 
ورزش و جوانــان از پرواز این کشــور پیاده تا در خصوص 

اتفاقات این رشته و حذف جوانان پاسخگو باشد.

 ëسفر از دل خرابه‌ها
مســابقات جهانی وزنه بــرداری جوانان بــرای ایران یک 
خبــر خــاص دیگر داشــت. قرار بود در ســفر اســپانیا ۳۸ 
نفر راهی ســرزمین ماتادورها شوند که اسامی جالبی نیز 
در بیــن لیســت وجود داشــت. در ایــن لیســت نفراتی با 
نســبت های خانوادگی و کاری دیده می شــدند. هر چند 
که مســوولان فدراسیون این لیســت را نفرات اولیه اعلام 
کردنــد امــا آنچــه نتوانســت از دید رســانه هــا و منتقدان 
پنهان بماند اعلام آمادگی شماری از فدراسیون نشین‌ها 
برای سفر به اسپانیا و استفاده از هوای مطبوع پائیزی این 
کشــور بود. در لیست اولیه فدراســیون وزنه بردار خانواده 
برخی مســئولان با عنوان و پســت هــای مختلف حضور 
داشتند. هر چند که بعدا اعلام شد آنها با هزینه شخصی 
راهی این ســفر شــده اند البته در بین اســامی اعلام شده 

چند نفری یا اعزام نشدند یا از این سفر انصراف دادند.

از پشت پرده اعزام به اسپانیا تا ماجراهای عجیب کیانوش

سهرابی: 
سال آینده برای ملی‌پوش شدن تلاش می‌کنم
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مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان:

 ثبت اولین وقف هسته‌ای کشور
در مازندران صورت گرفته است

مدیــرکل اوقــاف و امور خیریه مازنــدران به موقوفه جدید در مازندران اشــاره کرد 
و افزود: اولین وقف هســته‌ای کشــور در مازندران به ثبت رســید که شــامل ۳۰۰۰ 
مترمربــع بــاغ و یک کارخانه شــالیکوبی اســت؛ این وقف بعد از شــهادت شــهید 
فخــری‌زاده توســط واقــف خیراندیش در شهرســتان نــور صــورت گرفت. حجت 
الاســام ابراهیم حیدری جناســمی در نشســت خبری به مناســبت هفته وقف با 
بیان اینکه مازندران از لحاظ تعداد موقوفات رتبه سوم و از لحاظ رقبات و تعداد 
امامزاده‌ها رتبه اول را در ســطح کشــور داراســت، اظهار کرد: مازندران دارای ۱۶۷ 
رقبــه درمانــی، بیش از ۲۸ هزار رقبه کشــاورزی، ۴۱۸ هزار رقبه آموزشــی، ۱۴ هزار 
رقبه تجاری و ۱۳۸ هزار رقبه مسکونی است. حیدری به موقوفه جدید در مازندران 
اشاره کرد و افزود: اولین وقف هسته‌ای کشور در مازندران به ثبت رسید که شامل 
۳۰۰۰ مترمربع باغ و یک کارخانه شالیکوبی است؛ این وقف بعد از شهادت شهید 
فخری‌زاده توســط واقــف خیراندیش در شهرســتان نور صورت گرفــت. مدیرکل 
اوقاف مازندران با بیان اینکه اســتان در زمینه تثبیت مالکیت و ســامانه کاداســتر 
بــا اختــاف ۳ برابــری رتبــه اول را در کشــور دارد، تصریح کــرد: ۴۸۰ هکتار زمین 
کشــاورزی بــا عرصه و عیان و ۵۳ بــاغ مرکبات متعلق به اوقاف مازندران اســت.  
حیــدری با اشــاره به اینکه ۵۳ پروژه کشــاورزی و باغی اســتان مازنــدران در حوزه 
کشــاورزی از ســوی اوقاف در حال پیگیری است که منجر به افزایش تولید خواهد 
شــد، خاطرنشــان کرد: زراعت چوب بــا هدف ایجاد درآمد پایــدار در ۳۸ هکتار از 
اراضی موقوفات و بقاع متبرکه اســتان در حال اجرا است. وی به نیات واقفین در 
اجرای وقف اشاره کرد و گفت: خرید تجهیزات سی‌تی‌اسکن، ام آر آی، آمبولانس، 
۷ دستگاه تنفس ، ۹ دستگاه برای کودکان نارس در جهت تجهیز بیمارستان امام 
خمینی )ره( ســاری و ۷ دستگاه تنفس در جهت تجهیز بیمارستان روحانی بابل 
خریداری شده است. مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران با اشاره به اینکه یکی 
از مجهزترین مدرســه فنی و حرفه‌ای کشــور متعلق بــه موقوفه »علی نقی کنی« 
در قائمشــهر اســت، از توزیــع ۸۰۰ بســته »مهر تحصیلــی« توســط ادارات اوقاف 
شهرهای استان در بین دانش‌آموزان مازندرانی خبر داد و اظهار کرد: همزمان با 
فرارسیدن فصل بازگشایی مدارس اداره کل اوقاف وامور خیریه مازندران از محل 

عواید موقوفات نسبت به تهیه و توزیع کیف و لوازم‌التحریر اقدام کرده است.

مدیرعامل برق منطقه ای مازندران و گلستان:

 تامین آب شرب پست برق حسنکیف 
بعد از ۴۱ سال انجام شد

مدیرعامــل بــرق منطقــه ای مازندران و گلســتان گفت: تأمین آب شــرب پســت 
اســتراتژیک برق حســنکیف پس از ۴۱ ســال بــا تغذیه از شــبکه آب با اعتبــار هزار 

میلیارد تومان انجام شد.
کــوروش موســوی تاکامــی دربــاره موضــوع تأمیــن آب شــرب پســت اســتراتژیک 
۶۳/۲۳۰/۴۰۰ کیلوولت حســنکیف بیان کرد: از سال ۱۳۶۲ که پست ۶۳/۲۳۰/۴۰۰ 
کیلوولت حسنکیف توسط ژاپنی‌ها احداث شد، تأمین آب شرب از طریق چاه و یا 
تانکرهای آب رسان تأمین می‌شد. اکنون به همت و با اقدامات جهادی همکاران 
اداره نظــارت بــر خدمات شــرکت بــرق منطقه‌ای مازنــدران و گلســتان و با تأمین 
هزینه نیم میلیارد ریالی احداث شبکه به طول تقریبی یک کیلومتر از منابع داخلی 
شرکت توانیر، این پروژه در مسیر سنگی و صعب العبور کوهستانی البرز شمالی و 
در ارتفاع ۲۵۰۰ متر از سطح دریا انجام و در شهریورماه ۱۴۰۳ به بهر برداری رسید.

مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان گفت: تمام مراحل اجرای 
پــروژه از حفاری کانــال تا لوله گذاری توســط همکاران برق منطقــه‌ای مازندران و 

گلستان انجام شد.
موســوی تاکامــی اضافه کــرد: هدف ما تأمین آســایش و رفاه همکاران حراســت و 
اپراتور در پســت‌های فوق توزیع و انتقال از طریــق تأمین مایحتاج و ادوات رفاهی 
پســت‌ها، تأمیــن آب؛ اصــاح و ایجاد سیســتم‌های ســرمایش و گرمایش، تبدیل 
پســت‌های کمپکــت به پســت‌های کامل بــا ایجاد اتــاق کنترل به جــای کانکس و 

پاکسازی و علف تراشی محوطه پست‌ها و نیز ایجاد فضای سبز چشم نواز است.
تاکامــی افــزود: آســایش و آرامش همکاران، ایجــاد ارگونومی مؤثر فضای اســکان 
همکاران، طراحی فضای سبز و چشم انداز خوب سایت‌ها و یارد پست‌ها، از اهداف 

و مهم‌ترین اولویت‌های شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان است.
موســوی تاکامی هزینه این اقدامات به جز احداث پست‌های کامل را بیش از هزار 

میلیارد تومان عنوان کرد.
وی اضافه کرد: در این راستا ما نیاز به کمک‌هایی از منابع استانی هستیم.

مدیرعامــل صنایــع کاغذ و چــوب مازنــدران با 
اشــاره به 10 برابر شــدن تولیــدات این مجموعه 
ظرف 2  سال اخیر گفت: میزان تولید ما در سال 
۹۹ تقریبــا 4 هــزار و 550 تن کاغذ تحریر بود  که 
ما ســال گذشته موفق شدیم  45 هزار و 600 تن  

کاغذ چاپ و تحریر تولید و عرضه کنیم.
بــا بیــان این‌کــه ظرفیت‌هــای  امیــد نیک‌نــژاد 
خوبــی در شــرکت‌های ذیــل بانــک ملــی وجود 
دارد، گفــت: صنایــع کاغــذ و چــوب مازنــدران 
به‌عنــوان تنها تولید‌کننده کاغذ تحریر و به‌نوعی 
بزرگ‌تریــن تولیدکننــده انواع کاغذ در کشــور با 
ســهم ۵۸ درصــدی هلدینگ‌ آینــده پویا و ذیل 
بانک ملی تلاش کرد تا بخشــی قابل توجه‌ای از 

نیاز کشور به این محصول را مرتفع نماید.  
وی با اشــاره به این‌که در ســال ۹۹ میــزان تولید 
صنایــع کاغــذ و چــوب مازندران بــه ۴۰ هزار تن 
رســیده بــود، اظهار داشــت:  ظرفیــت عملیاتی 
ایــن مجموعــه،  ۱۵۰ هزار تن و ظرفیت اســمی 

آن ۱۷۵ هزار تن است. 
مدیرعامــل صنایــع کاغــذ و چــوب مازنــدران، 
تولید کاغذ تحریر را مزیت اصلی این مجموعه 
صنعتــی دانســت و تصریح کــرد: اگرچه دیبای 
شوشــتر و پارس هم در مقاطعی اقدام به تولید 
کاغــذ چاپ و تحریر کردند امــا این میزان تولید 
علی‌رغم تــاش دولت ســیزدهم در راه‌اندازی 
چنــد شــرکت دیگر قــادر بــه تأمین کاغــذ کافی 

برای کشور نبود. 
نیک‌نژاد با اشــاره به 10 برابر شدن تولیدات این 
مجموعه ظرف مدت 2  سال اخیر گفت: میزان 
تولیــد مــا در ســال ۹۹ تقریبــا 4 هــزار تــن کاغــذ 
تحریــر بــود و مفتخــرم که بگویم ســال گذشــته 
تقریبــاً 45 هــزار و 600 تــن تولیــد کاغــذ چاپ و 

تحریر داشتیم. 
وی با اشــاره به وقوع دو اتفاق بزرگ در 2 ســال 
اخیر عنوان کرد: در ســال‌های گذشته آموزش و 
پــرورش کاغذ مورد نیاز کتب درســی را از خارج 
کشــور وارد می‌کــرد امــا بایــد بــا کمــال افتخــار 
بگویم که امســال تقریباً ۱۰۰ درصد کتب درسی 
دانش‌آموزان کشــور با کاغذ ایرانی تهیه خواهد 
شــد، سال گذشــته هم همین اتفاق افتاده بود و 
۱۵۵ میلیــون جلد کتاب درســی  برای حدود ۱۴ 
میلیون دانش‌آموز از کاغذ تولیدشده در صنایع 
کاغذ و چوب مازندران به چاپ رســید. بنابراین 
می‌توانیــم ادعــا کنیــم کــه در کل کتــب درســی 
دانش‌آمــوزان کشــور از کاغــذ ایرانی کــه در این 
واحد صنعتی تولید شــده اســت، مورد استفاده 

قرار می گیرد.  
نیک‌نــژاد از انعقاد قرارداد با آموزش و پرورش 
بــرای ســال  بــرای تامیــن کاغــذ کتــب درســی 
تحصیلی 1405-1404 خبر داد و اذعان داشت: 
بــه موجــب ایــن قــرارداد، تــا پایــان اســفندماه 
امســال ۳۳ هــزار تن کاغــذ را برای چــاپ کتب 
کلیه مقاطع تحصیلی در اختیار وزارت آموزش 
و پــرورش قــرار خواهیــم داد. بــرای ۱۰ هزار تن 
باقی‌مانــده هــم در حال دســت‌یابی بــه تفاهم 
هســتیم که در ســال ۱۴۰۴ و تا زمــان باقی مانده 
به ســال تحصیلــی 1405-  1404 این میزان هم 

در اختیار آموزش و پرورش قرار بگیرد. 
مدیرعامــل صنایــع کاغذ و چــوب مازنــدران با 
تاکیــد بــر این‌کــه در 2 ســال اخیر، کیفیــت کاغذ 
به دلیــل مداومت تولید افزایــش قابل توجهی 

داشته است، گفت: اواخر سال ۱۴۰۰ که با وزارت 
آموزش و پرورش مذاکرات داشــتیم، ایرادهای 
فراوانــی بــر کاغــذ تولیــدی ایــن مجموعــه وارد 
کردنــد اما در حــال حاضر تمــام ایرادها مرتفع 

شده است. 
وی با اشــاره بــه فرمایش مقــام معظم رهبری 
در نمایشــگاه بین‌المللــی کتــاب ۱۴۰۲ مبنی بر 
این‌کــه ســال‌ها تاکیــد کردند و متاســفانه همتی 
وجود نداشت و خوشحالم که تولید کاغذ ایرانی 
آغاز شــده است، گفت: این بیانات رهبر معظم 
انقلاب قوت قلبی برای همه ما بود و ان‌شــاالله 

این مسیر را ادامه خواهیم داد.  
نیک‌نــژاد بــا اشــاره بــه این‌کــه در حــال حاضــر 
حدود ۳۳۰ ناشر در سراسر کشور از کاغذ ایرانی 
اســتفاده می‌کنند، بیان کرد: امســال به‌واســطه 
وضعیتی کــه ناترازی انرژی و مشــکلات کمبود 
بــرق بــرای ما ایجــاد کــرد، حــدود ۵۰ روز تولید 
را از دســت دادیم؛ از همین رو متاســفانه تولید 

از  پایین‌تــر  بــه قیمــت  بخــش اعظمــی کاغــذ 
قیمت کاغذ وارداتی، انجام نشــد، البته سعی و 
تــاش خواهیم کرد علاوه بــر انجام تعهدی که 
بــه آموزش و پرورش داده‌ایــم، یک هزار و 500 
تن کاغذ هم برای تنظیم بازار کاغذ نشــر کشور، 
تولیــد و به بــازار عرضه کنیم که ایــن موضوع را 
در دیدار چند روز پیش با وزیر محترم فرهنگ و 

ارشاد اسلامی هم مورد تاکید قرار دادم.  
  مدیرعامــل صنایــع کاغــذ و چــوب مازنــدران 
در ادامــه در پاســخ بــه ســوالی مبنــی بــر این‌که 

آیــا هزینــه تولیــد کاغــذ در مقایســه بــا واردات 
کاغذهــای مشــابه بــا کمتریــن تعرفــه گمرکی، 
رقابتــی اســت یــا خیــر؛ گفــت: در حــال حاضــر 
بــرای هر کیلو کاغذ وارداتی ۱.۱ دلار، ارز از کشــور 
باید خارج شــود. البته بــه دلیل نوع صنعتی که 
ســایر کشــورها در اختیار دارند، کاغذهای تحریر 
وارداتی از درصد روشــنایی بالاتری برخوردارند 
اما در مجموع در مورد کاغذ تحریر، این موضوع 
بستگی به قیمت ارز در کشورمان دارد که به چه 
میــزان و بــا ارز واقعی یــا ترجیحی یــا یارانه‌ای، 
آن را محاســبه کنیــم. نیک‌نــژاد بــا بیــان این‌که 
در حال حاضر قیمت تمام‌شــده هــر کیلو کاغذ 
۴۳ هزار تومان اســت، اظهار داشــت: در شرایط 
فعلی کاملًا رقابتی است؛ منتها باید برای ذائقه 
مصرف‌کننــده فرهنگ‌ســازی کنیم. مــا کیفیت 
کاغــذ را بــه ســطحی رســانده‌ایم که افســت که 
از بهتریــن و بزرگ‌تریــن چاپ‌خانه‌هــای کشــور 
اســت، از کاغــذ مــا بــرای تولیــد کتاب اســتفاده 

می‌کند و کم‌ترین مشکل را داشته‌ایم. 
 مدیرعامــل صنایــع کاغذ و چــوب مازندران در 
پاسخ به سوال دیگری در خصوص قیمت کاغذ 
روزنامه گفت: قیمت کاغذ روزنامه بالاتر اســت 
و تقریباً بهای تمام‌شــده هر کیلــو کاغذ روزنامه 

حــدود  ۴۶ هــزار تومــان اســت. البتــه در حــال 
حاضر تولید کاغذ روزنامه نداریم، زیرا برگشــت 

سرمایه به سختی انجام می‌شود.  
امیــد نیک‎نــژاد مصــرف ســالانه کاغــذ روزنامه 
در کشــور را ۱۱ تــا ۱۲ هــزار تن دانســت و تصریح 
کرد: ما تنها واحد تولیدی هســتیم که می‌توانیم 
کاغذ روزنامه را تولید کنیم و  اگر حمایت از این 
صنعت صــورت بگیرد و به صورت کلان دولت 
ایــن خریــداری را انجــام  و ســپس بــا سوبســید 
در اختیــار روزنامه‌نــگاران قــرار دهــد، کارخانــه 
مــا هــم آمادگی تولیــد را دارد که هــم کمکی به 
تولید داخلی اســت و هم از خروج ارز جلوگیری 

خواهد کرد.
 وی در پاسخ به پرسش دیگری در رابطه با تولید 
کاغذ با توجه به حساســیت‌های محیط‌زیســتی 
اذعــان داشــت: صنایــع کاغــذ از جملــه صنایع 
آب‌بَــر اســت و در ایــن موضــوع شــکی وجــود 
نــدارد. ما چند ســالی اســت که برداشــت چوب 
از جنگل‌ها را نداریم و از کاشــت داخل، زراعت 
چــوب و چوب‌هــای وارداتی اســتفاده می‌کنیم. 
حــوزه  در  زراعت‌هــا  از  یکــی  چــوب  زراعــت 
کشاورزی است که زود بازده محسوب می‌شود.  
نیک‌نــژاد با تاکیــد بر این‌کــه اســتقرار صنایعی 
ماننــد صنایــع کاغــذ هــم بــرای کشــور ضروری 
اســت، گفت: البته در کنــار این ضرورت، باید به 

برخی بایدها و نبایدها هم توجه کرد. 
مازنــدران  چــوب  و  کاغــذ  صنایــع  مدیرعامــل 
تاکید کرد: دغدغه های فعالان زیســت‌محیطی 
دســت  و  آب  مصــرف  بابــت  از  کارشناســان  و 

نخوردن به جنگل‌ها کاملا رعایت می‌شود.  
نیک‌نــژاد در پاســخ بــه ســوال دیگــری دربــاره 
ناترازی انرژی برق در تابستان سال جاری گفت: 
متاسفانه تابستان امسال ظرفیت هر دو خط ما 
تعطیل بود و چیزی بالغ بر ۵۸۰ میلیارد تومان 
البتــه من‌بــاب  داشــتیم.  تولیــدات  عدم‌النفــع 
این‌که قرارداد داشتیم و نتوانستیم انجام دهیم 
هم بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان ضرر مســتقیم را 
به‌واســطه قطعــی بــرق متحمــل شــدیم که در 

مجموع حدود ۸۰۰ میلیارد تومان می‌شود. 
وی بــا اشــاره به انجــام پیگیری‌های بســیار زیاد 
در رابطــه با تامیــن برق مورد نیــاز این صنعت 
اظهار داشت: تقریباً مصرف برق ما۳۰ مگاوات 
اســت و برای اســتقرار ژنراتورهایی که  بخواهیم 
این میزان برق تولید کنیم، حدوداً ۸۰۰ میلیارد 
تومــان بودجه نیاز اســت و در دولــت قبل به ما 
قــول دادند که اقدامات لارم برای تاســیس یک 
نیــروگاه ترکیبی بخار گاز انجام شــود  که عملًا با 
تغییر دولت‌، هنوز به سرانجامی نرسیده است.  
نیک‌نــژاد در ادامــه افــزود: اگــر دولــت بــه مــا 
کمک کند و در بحث انــرژی، بتوانیم نیروگاهی 
مختص خودمان داشته باشیم، بخش اعظمی 
از مشــکلات ما حل خواهد شــد. نــگاه دیگر هم 
این اســت که بــرای بعضــی از صنایع کــه جنبه 
استراتژیک برای کشور دارند، استثنا قایل شوند 
که البته تاکنون محقق نشــده اســت و امیدوارم 
در ماه‌های آینده و سال آینده این اتفاق بیافتد. 
وی یادآور شــد:  بــه هر حال کالایی کــه ما تولید 
می‌کنیم به صورت تک‌ســورس برای آموزش و 
پرورش و کتاب‌های درســی دانش‌آموزان است 
و اگر ســر موقع این کالا نرســد طبیعتاً با مشکل 
در زنجیره مصرف مواجه خواهد شــد. بنابراین 
ســعی و تلاش ما این اســت که با همه کمبودها 
بتوانیــم تولید خودمان را پایــدار نگه داریم و به 

آن تعهدی که دادیم برسیم. 
مدیرعامــل صنایع کاغــذ و چوب مازنــدران در 
پاسخ به سوال دیگری در خصوص چالش‌های 
تامیــن مــواد اولیه گفــت: مهم‌تریــن چالش ما 
بحــث تخصیــص ارز اســت و در رابطــه بــا مواد 
اولیه که باید از خارج وارد شــود خصوصا خمیر 
کاغذ و لوازم پوششــی که حتمــاً نیازمند واردات 

است، مشکل جدی داریم.  
نیک‌نــژاد تهیــه بعضــی از کالاهــای تحریمی را 
دیگر چالش دانست و اذعان داشت: صنعت و 
تکنولوژی ما از چهار کشور فنلاند کانادا اتریش و 
آلمان است طبیعتاً مباحث تحریم در نوسازی 
و بهســازی ماشین‌آلات ما در ۱۰ سال گذشته اثر 
گذاشته است و این‌ها یک عامل ایستایی است.

 مدیرعامل شرکت چوب و کاغذ مازندران ضمن خبر خودکفایی
در تولید کاغذ موردنیاز برای کتب درسی دانش‌آموزان خبر داد:

رشد ۱۰ برابری تولید کاغذ چاپ و تحریر طی دوسال

میزان تولید ما در سال ۹۹ تقریبا 
4 هــزار تن کاغــذ تحریــر بود و 
مفتخرم که بگویم سال گذشته 
تقریبــاً 45 هــزار و 600 تن تولید 

کاغذ چاپ و تحریر داشتیم.

آموزش  گذشــته  ســال‌های  در 
نیــاز  مــورد  کاغــذ  پــرورش  و 
کتب درســی را از خارج کشــور 
وارد می‌کــرد امــا باید بــا کمال 
امســال  کــه  بگویــم  افتخــار 
تقریبــاً ۱۰۰ درصد کتب درســی 
دانش‌آمــوزان کشــور بــا کاغذ 

ایرانی تأمین شد

مصــرف بــرق مــا۳۰ مــگاوات 
اســتقرار  بــرای  و  اســت 
ژنراتورهایی کــه  بخواهیم این 
میزان برق تولید کنیم، حدوداً 
۸۰۰ میلیارد تومان بودجه نیاز 
اســت و در دولــت قبــل به ما 
قــول دادند کــه اقدامــات لارم 
نیــروگاه  یــک  تاســیس  بــرای 
ترکیبی بخار گاز انجام شود  که 
عمــاً با تغییر دولــت‌، هنوز به 

سرانجامی نرسیده است.

اواخر ســال ۱۴۰۰ که با وزارت آمــوزش و پرورش مذاکرات داشــتیم، 
ایرادهــای فراوانــی بــر کاغذ تولیــدی ایــن مجموعــه وارد کردند اما 
در حــال حاضر تمــام ایرادها مرتفع شــد که نشــان از ارتقای کیفیت 

محصولات چوب و کاغذ مازندران دارد.


